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Rådmannen sitt føreord 
Rådmannen legg med dette fram sitt framlegg til årsbudsjett for 2020 og økonomiplan for 

perioden 2020-2023. Budsjettframlegget byggjer på det opphavelege budsjettet for 2019. 

I Regjeringa si perspektivmelding som blei lagt fram i 2017, kan vi lesa dette om 

framtidsutsiktene for norsk økonomi dei komande åra: 

«De siste tiårene har vært en gyllen periode for norsk økonomi og også for offentlige 

finanser. Viktige økonomiske trender har pekt vår vei. Nå brytes trendene. Statens 

pensjonsfond utland vil ikke fortsette å vokse like raskt. Avkastningen anslås lavere enn før, 

og oljeprisen ventes ikke å gå tilbake til gamle høyder. En eldre befolkning fører til at en 

mindre del av befolkningen jobber og betaler skatt og at utgifter til pensjoner og helse- og 

omsorgstjenester vil øke. De neste 10–15 årene vil dermed handlingsrommet i 

finanspolitikken være langt mindre enn vi er blitt vant til. Når tidsperspektivet forlenges, blir 

presset på offentlige finanser enda sterkere. Inntektene må opp eller utgiftene ned.» (Meld. 

St. 29, 2016-2017) 

Sveio kommune produserer eit breitt spekter av gode tenester som er viktige for velferda til 

sveibuen frå vogge til grav. Moglegheitene i tenestene og krava til dei er veksande. 

Kommunane har og ei viktig rolle som samfunnsutviklar. Sveio kommune er ein relativt 

inntektsvak kommune. Det er derfor viktig å ha ein ryddig og god økonomi som stettar ei 

langsiktig og sunn utvikling av tenestene utan for høge kostnadar.  

Samstundes må me og ha økonomi til å kunne «gripe» moglegheiter som dukkar opp frå 

ulike samarbeidspartnarar på ein god måte og som er i Sveio kommune si interesse. 

Dei seinare åra har dei føreseielege økonomiske rammene vore redusert. Dette har skjedd 

samstundes som ein har fått gode økonomiske resultat. På fleire område har tenestetilbodet  

blitt auka, samt at ein har planlagt for eit ekspansivt investeringsprogram. Økonomien i Sveio 

er no ved eit skjeringspunkt i forhold til å vera bærekraftig over tid. Fleire tenesteområde har 

fått auka løyvingar for 2020, men dei er mindre enn det som vart løyvd i rammesaka, og dei 

er mindre enn det tenestene treng om ein framskriv dagens tenestetilbod til 2020. I tillegg 

kjem kjente meirkostnadar.  

Risikoen på kostnadssida i budsjettet er akseptabel med tanke på dei seinare år sine resultat 

og oppbygging av fond. Men rådmannen finn det strengt naudsynt at ein i 2020 må arbeide 

med løysingar som kan bidra til å kunne oppretthalde eit økonomisk handlingsrom. 

Ein må sjå på korleis ein leverer ulike tenester og om det er mogleg å gjere dette på andre 

måtar, som vil gje meir økonomiske eller betre løysingar over tid. Sveio kommune må og i 

endå større grad omfordele kostnadar mot tidleg innsats og førebygging innafor dei 

rammene som er føreslege for 2020. Ein må vidare arbeide for ei god og kostnadseffektiv 

koordinering av tenester mot einskild brukarar slik at dei i større grad opplev ein kommune 

med «ei dør inn» til tenestene. 
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Om Sveio kommune skal klara å møta desse utfordringane på berekraftig vis, meiner 

rådmannen at vi må ha fokus på desse områda: 

• Førebygging og tidleg innsats innan tenesteområda. 

• Betring av tenestene og reduserte kostnadar. 

• Auke i folketalet og etablering av nye arbeidsplassar. 

Førebygging, tidleg innsats og tenesteutvikling 

Det er godt dokumentert at førebygging er billegare enn reparasjon. Det var til dømes dette 

som var sjølve grunngjevinga for den store Samhandlingsreforma i helsesektoren. Det er 

billeg å førebyggja livsstilssjukdommar, medan behandling av dei same sjukdommane oftast 

er svært kostnadskrevjande. Godt førebyggingsarbeid er og med på å auka livskvaliteten for 

einskildmenneska. 

Omsorgssektoren har mange gode døme på at førebygging og tidleg innsats gjev gode 

resultat både for tenestemottakarane og for kommunen som tenesteprodusent. Grundig 

kartlegging av tenestemottakaren si trong for hjelp, kombinert med enkel tilrettelegging og 

gode heimebaserte tenester, kan utsetja trongen for institusjonsplass. Vi veit at dei aller 

fleste ynskjer å bu lengst mogeleg i eigen heim, og det må vera eit viktig mål for kommunen 

at flest mogeleg kan gjera det på ein trygg måte. I 2020 vil man difor i endå større grad 

fokusere på å nytte mindre ressursar i institusjonstenesta mot og nytte meir ressursar i 

heimetenesta.  

Innan Barnevernet har det vert ei tydleg auke i saker med alvorlege tiltak. Auka kostnadar i 

forhold til tiltak i barnevernet har medført auka kostnadar i skulen. Området er auka med ein 

stilling for å kunne ha ei god oppfølging av dei mange tiltaka både i og utanføre det enkelte 

born sin familie. Tidligare vedteke stilling for familierettleiing er tatt med i budsjettet.  

I oppvekstsektoren er det viktig med førebygging og tidleg innsats. Det er grunnleggjande for 

alle barnehageborn og skuleelevar at dei opplever eit trygt og inkluderande barnehage- og 

skulemiljø utan mobbing, vald og utestenging. Barnehagane i kommunen har lenge jobba 

med programmet «Vera Saman» som har fokus på samspelet mellom borna og  mellom 

borna og dei vaksne. Skulane i Sveio jobbar etter «MOT-programmet» (Sveio skule blei 

mellom anna kåra til årets MOT-skule hausten 2019) og Respekt-programmet og har sett 

svært positiv utvikling med redusert mobbing dei seinare åra. Førebygging av mobbing, 

konfliktar og uønskt åtferd er med på å leggja grunnlaget for eit godt læringsmiljø. Både 

barnehagane og skulane i Sveio er no i gong med ei ny satsing på inkluderande barnehage- 

og skulemiljø i lag med andre kommunar i Sunnhordland, Fylkesmannen og Norsk 

Lærarakademi i Bergen. God sosial dugleik er ein føresetnad for fagleg læring, og tidleg 

innsats er ein føresetnad for å lukkast. 

Også på området spesialundervisning er Sveio kommune i gong med å endra praksis for å 

vri ressursbruken i retning tidleg innsats og førebygging, og har alt sett resultatet av dette. 

Gode tilpassa løysingar i barnehagen og tidleg innsats i småskulen, mellom anna med større 
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vaksentettleik i første til fjerde klasse, vil over tid redusera trongen for spesialundervisning 

når borna blir eldre. Dei nye bemanningsnormene i barnehage og skule er under innføring. 

Noko som medfører at det vil verta fleire tilsette med lærarkompetanse på bekostning av 

fagarbeidarar i skulen. Ein får mindre moglegheiter til å styre ressursbruken i forhold til lokale 

moglegheiter og behov.  

Sveio kommune har eit særskilt fokus på språk, lesing og skriving i barnehage og skule. 

Desse grunnleggjande dugleikane er avgjerande for all læring oppover i skulesystemet og for 

at menneske kan lukkast i arbeidslivet. Tidligare vedteke stilling som skulebibliotekar er 

vidareført i budsjettet, og ein ser det som ein god moglegheit til å styrkje dette fokuset. 

Vilje til vekst – ein god stad å bu 

Sveio kommune sin visjon peikar på den viktige samanhengen mellom vekst og velstand. Ein 

kommune med vekst i folketal og aktivitet har eit betre grunnlag for å gje gode kommunale 

tilbod enn ein kommune i stagnasjon. Difor er det svært viktig å leggja til rette for at 

kommunen framleis skal vera ein attraktiv kommune både å bu i og å driva næringsverksemd 

i. 

Fleire menneske gjev betre grunnlag for gode kulturtilbod og spesialiserte offentlege 

tenester. Fleire menneske gjev eit betre grunnlag for handelsnæringa og private 

tenesteprodusentar. Fleire menneske gjev kommunen eit betre skattegrunnlag og på det 

viset økonomi til å produsera betre og fleire tenester. 

I budsjettet for 2020 er stillinga som miljøarbeidar på Vigdartun auka til 100 %, samt at 

sekretærstillinga for Ungdomsrådet er auka til 20%. Ein reknar med at dette er tiltak som vil 

bidra til eit godt tilbod på Vigdartun i ungdommane si fritid, samt at ungdommane si stemme 

blir endå tydlegare i utforminga av samfunnet. 

Sveio kommune nærmar seg å ferdigstilla kommuneplanen sin samfunnsdel, endeleg vedtak 

vil skje i forbindelse med vedtak av kommuneplanens arealdel.  Dette dokumentet er sjølve 

grunnlaget for den strategiske utviklinga av kommunen. Dokumentet skal gje svaret på eit 

stort og viktig spørsmål: «Kva vil sveibuen med Sveio?». Sagt på eit anna vis er dette 

konkretiseringa av kommunen sin visjon: Kva type vekst ynskjer vi, og kva vil det seia å vera 

ein god stad å bu? 

I 2020 vil ein fortsette kommuneplanarbeidet med særskilt forkus på areladelen. Den skal gje 

mange av svara på dei utfordringane som ligg i samfunnsdelen. Kvar skal det etablerast nye 

bustadområde? Kvar skal det leggjast til rette for nye næringsetableringar. Korleis skal Sveio 

utvikla seg som kulturkommune, og kva tenkjer vi om utvikling av reiseliv og rekreasjon i ein 

kommune som alt har svært mange fritidsbustader? Korleis skal vi utvikla kommunen på 

berekraftig vis både økonomisk og økologisk? 

Parallelt med kommuneplanprosessen blir det og arbeidd med å gjera ferdig 

kommunedelplanen for Sveio sentrum, «sentrumsplanen». Ein forventar at den blir lagt ut på 

høyring i 2020.  
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Reguleringsplanen for Sveiåsen 3 har no vorte ferdigstilt med 26 bustatomter. Det er nå 

viktig å prioritere å byggjmodna området slik at det blir gjort klar for å kunne selje tomter 

enkeltvis til eksisterande og nye ibuarar i kommunen.  

Når reguleringsplan for Sveioåsen 3 er vedtatt, er det naturleg å starte arbeidet med å 

planleggje bustadområde Håvåsen 3 i Sveio sentrum. Opparbeiding kan da starte når salet 

av Sveioåsen 3 har komme godt i gang. Dette bustadområdet er også tenkt som eit 

kommunalt byggjefelt kor det er mogleg å byggje utan binding til byggjefirma. 

Samstundes er det naudsynt å arbeide vidare med å ferdigstille områdeplanen for Ekrene 

vest, som har vore på høyring hausten 2019. Private grunneigarar kan da starte 

reguleringsarbeidt om dei ynskjer det. 

 

Digitalisering 

Som det går tydeleg fram av Regjeringa si perspektivmelding, står norske kommunar framfor 

store omstillingar. Det er heilt naudsynt å endra arbeidsmåtar for å kunna gje betre tenester 

til fleire menneske med mindre økonomiske ressursar i åra som kjem. Eitt av svara på denne 

utfordringa ligg i å ta i bruk digitale løysingar. Samarbeidet i regionen er styrka på området, 

med mange felles anbod.  Eit eksempel er  at ein i 2020 vil innføra likt sak- og arkivsystem 

for alle Haugalandskommunane og ein arbeidar no med å standardisera rutinar og malar 

mellom kommunane. Innan omsorgsteknologi pågår det og fleire prosessar i forhold til felles 

innkjøp. Prosjektet med å samordne alle haugalandskommunane i eit felles IKT-driftsmiljø er 

godt over til ein fase der Haugesund og Karmøy kommune detaljplanlegger korleis eit slikt 

samarbeid kan la seg gjere i forhold til tekniske og administrative løysingar. 

Sveio kommune vil, i lag med dei andre kommunane i Sunnhordland, halda fram med å ta 

del i digitaliseringsarbeidet som blir leia av Bergen kommune. Dette arbeidet legg til rettes for 

at «hyllevaren» til kommunale tenester har eit rett grensesnitt for kost/nytte, og at 

programvare blir standardisert. 

Forbetringsarbeid 

Det metodiske arbeidet med forbetring av tenestene vil fortsette i 2020. Dei fleste einingar 

har no fått opplæring og ein vil framover ha fokus på rettleiing ute i einingane i forhold til 

metodebruk og motivasjon til å arbeida med forbetringar. 

Rådmannen ser alt no positive resultat av arbeidet ved at meir tid går til meir vesentlege 

oppgåver i tenesteproduksjonen. Då mange tenesteområde er styrte av normtal og vedtak 

om ei gjeven bemanning, er det ikkje lett å ta ut spart tidsbruk i reduserte løyvingar. Likevel 

vil spart tid gje rom for betre tenester, og ein kan tola vekst i tenestene utan like stor vekst i 

overføringane av ressursar.  

Avsluttande merknadar 

Sveio kommune er ein kommune i vekst. Difor er det naudsynt at Sveio kommune og er ein 

kommune i endring. Kommunen må vera budd på at økonomien blir meir pressa dei næraste 
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åra. Både på grunn av samfunnsendringane og på grunn av vårt eige investeringsprogram. 

Dette skjer samstundes som talet på ibuarar stig og fleire vil ha trong for å nytta dei 

tenestene som kommunen gjev tilbod om. Det blir såleis viktig for Sveio kommune å 

kombinera vilje og evne til endring med god økonomistyring og realistiske budsjett, og for 

2020 skape det naudsynte handlingsrommet for dette.  
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Driftsbudsjettet 
 

Rammene som vart vedtekne av kommunestyret i juni inneber ein generell auke til alle 

rammeområda med 3,0 % for løns- og prisvekst (deflator). Deflatoren frå 2019 til 2020 blir i 

følgje statsbudsjettet på 3,1 %. Rådmannen foreslår ikkje ein generell auke i rammene på 

denne bakgrunn, det ligg med andre ord inne ein generell innsparing på 0,1 prosentpoeng i 

framlegget til budsjett 2020. Lønsoppgjeret i 2019 var prega av store endringar i 

minstelønene, noko som gjorde at Sveio fekk noko høgare lønsauke enn gjennomsnittet i 

landet. Reell løns- og prisvekst frå 2019 til 2020 blir truleg høgare enn 3,1 prosent. Oppgjeret 

slo også noko forskjelleg ut for dei ulike tenesteområda i kommunen. I tillegg er det rekna 

med ein befolkningsauke frå 1.1.19 til 1.1.20 på omlag 1,3 %, dette er det heller ikkje gitt ein 

generell kompensasjon for til dei ulike einingane. Etter at statsbudsjettet er klart og etter ei 

analyse av utfordringsbiletet for driftsområda, meiner rådmannen at ein no bør fordela om 

midlar.  

 

Driftsbudsjettet til dei ulike einingane i kommunen opplevast generelt sett som strame. På ein 

del områder er det kome signaler om at budsjetta kan vera svært krevjande å halde.  

 

Nedanfor kommenterast dei vesentlegaste rammeendringane frå vedtaket i juni, samt andre 

forhold ved dei einskilde rammeområda. 

 

Politisk 

Ramme er ikkje endre frå rammesaka i juni.  

 

Sentraladministrasjon 

I rammesaka i juni blei rammeområdet styrka med om lag 1,1 millionar kroner. 0,8 millionar 

var knytt til auka satsing på digitalisering og 0,2 millionar kroner til auka bruk av lærlingar. I 

rådmannens forslag til budsjett er rammeområdet redusert med 0,7 millionar kroner. Auken 

knytt til lærlingar er tatt ned igjen i rådmannens framlegg til budsjett. Pleie og omsorg vil auka 

si satsing på lærlingar innafor eige budsjett. I statsbudsjettet foreslår regjeringa å statlegjera 

den kommunale skatteoppkrevjaren. Dette inneber at det vil bli slutt på skatteoppkrevjing i 

regi av Sveio kommune. Planlagde utgifter til skatteoppkrevjing i 2020 er rekna til 0,5 

millionar kroner i perioden etter at staten har overtatt. Rammeområdet er redusert 

tilsvarande. 

 

Oppvekst skule 

Ramma blei auka med om lag 4,3 millionar kroner i rammesaka i juni. 1,8 millionar kroner var 

knytt til flytting av øyremerka tilskot frå inntekter på rammeområdet oppvekst skule til 

rammeinntekt på finansområdet. Største delen av den gjenståande auken er knytt til lokale 

meirutgifter i samband med lærarnorma og ekstra ressursar til born med særskilde 

utfordringar. Om lag 0,7 millionar av inntektene som staten flytta frå rammeområde oppvekst 

skule til finansområdet blei ikkje kompensert kommunen direkte, men er eventuelt tenkt 



 

 

 

 

 

Økonomiplan 2020-2023 – drift og investering - 9 
 

finansiert med kommunens auke i frie inntekter. Ramma til oppvekst skule er i rådmannens 

forslag redusert tilsvarande desse 0,7 millionane. 

 

Tekniske tenester 

Rammeområdet blei auka med 0,5 millionar kroner i rammesaka i juni. I rådmannens forslag 

er ramma tatt ned igjen med 0,2 millionar. Reduksjonen er grunna i manglande midlar til 

fordeling når ein skal ivareta kommunens trong for eit forsvarleg økonomisk resultat. Det er 

usikkerheit knytt til kostnaden til brannsamarbeidet HBR i 2020 og åra framover. 

Kultur 

Ramma blei auka med kr 530 000,- i rammesaka i juni. Auka var i hovudsak knytt til auka 

ressursar til 100 % stilling som ungdomsarbeidar. I rådmannens forslag er ramma tatt ned 

igjen med kr 50 000,-. Reduksjonen er grunna i manglande midlar til fordeling når ein skal 

ivareta kommunens trong for eit forsvarleg økonomisk resultat. 

Kyrkja 

Tilskotet til kyrkja er i utgangspunktet ikkje endra i forhold til rammesaka i juni, kor det blei 

auka med 3,0 prosent i forhold til 2019. I rådmannens forslag er ramma likevel auka med 0,2 

millionar kroner for at budsjettet skal stemma med rekneskapen, når det gjeld handtering av 

tenestene Sveio kommune gjer til fellesrådet (tenesteytingsavtalen). Det er kome innspel frå 

Fellesrådet på trong for høgare tilskot til kyrkja. Konkret er det kome ønskje om ei 

opptrapping av tilskotet med kr 90 000,- per år i tre år for å gje rom for kyrkjeverje i 100 

prosent stilling. Det er gode argument for å auke stillinga, men rådmannen finn ikkje rom for 

å auke tilskotet i denne omgang. Det er og kome innspel om dialog rundt finansiering av ein 

diakonistilling i kommunen. Rådmannen er open for ein diskusjon rundt dette. I følgje 

KOSTRA nyttar Sveio kommune meir til Fellesrådet per innbyggjar enn gjennomsnittet av 

andre kommunar i KOSTRA-gruppe 11. 

Oppvekst barnehage 

Ramma er redusert med kr 350 000,- i rådmannens forslag til budsjett 2020 i tråd med 

utsikter til færre born i kommunale og private barnehagar i 2020 i forhold til 2019.  

 

Finans 

Rammeområdet er redusert med 2,5 millionar kroner i forhold til rammesaka. Dette er i sin 

heilheit knytt til berekna lågare utgifter til tilskot til private barnehagar i 2020 i forhold til 2019. 

Lågare utgifter følger av lågare forventa tal born i barnehagane i 2020.   

 

Helseavdeling med fellestenester 
Ramma er ikkje auka utover auken på kr 200 000,- i rammesaka, knytt til heilårsfinansiering 
av vedteken stilling ved helsestasjonen. Det er komme ønskje å auka tilskotet til private 
fysioterapeutar i kommunen, det er ikkje funne rom for å imøtekome dette ønskje. 
 
Pleie og omsorg  
Ramma er uendra frå rammevedtaket i juni. Ein ynskjer å vurdere etablering av tilrettelagt 

bufellesskap for eldre i sentrum. Et slikt bufellesskap vil kunne vere eit alternativ for eldre 
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som ynskjer å bu nærare andre for eit sosialt fellesskap, tilrettelagt for å lettare klare seg 

sjølv eller eventuelt ta imot kommunale tenester om det er trong for det. 

NAV med flykningarbeid 

Rammeområde er redusert med kr 770 000,- i forhold til rammesaka i juni.  

Barnevern 

Rammeområdet blei auka med 1,4 millionar kroner i rammesaka i juni, og er auka med 

ytterlegare kr 770 000,- i rådmannens forslag. Auken i juni var knytt til stor auke i kostnadane 

til opphald i institusjon og i kommunale og statlege fosterheimar. Auke i tal på 

omsorgsovertakingar vil og gi auka kostnader for rammeområdet innan oppvekst skule. 

Auken i rådmannens forslag gjer rom til styrking av området med ei stilling. 

Habilitering  
Ramma blei auka med 1,4 millionar kroner i rammesake i juni. I rådmannens forslag er 

ramma tatt ned igjen med 1,0 millionar kroner. For ein stor del av kostnadane er det slik at 

kommunen må redusera kostnadane sine med 1,0 millionar for å spara 0,2 millionar på 

rammeområdet. Dette knytt til refusjonsordninga for ressurskrevjande brukarar.  

Ryvarden KF  
Ryvarden KF har i utgangspunktet ikkje fått endring i ramma ut over tilførte 3,0 % i 

rammesaka i juni 2019. Ramma er likevel auka med kr 120 000,- i rådmannens forslag. 

Auken er gjort for å få budsjettet til å stemma med rekneskapen når det gjeld bokføring av 

dei tenestene kommunen gjer til Ryvarden KF (tenesteytingsavtalen). 

 

 

  



 

 

 

 

 

Økonomiplan 2020-2023 – drift og investering - 11 
 

Investeringar 

Investeringar i anleggsmidlar er samla sett i 2020 på rundt 47,6 millionar  kroner. Samla 

investeringar i anleggsmidlar i økonomiplanperioden er på om lag 162,9 millionar kroner. 

Det er framleis restanse i oppfølginga av allereie vedtekne investeringsprosjekt og det vil for 

2020 være fokus på framdrift i prosjekt. For året 2020 vil eininga drift og anlegg få ei auke frå 

ein til to prosjektleiarar (fulltid). 

Badeanlegg 
Det er sett av 42,5 millionar kroner inkludert meirverdiavgift til badeanlegg i åra 2016, 2017 

og 2018. I tillegg kjem det kommunen kan få dekka gjennom spelemiddelordninga (opp mot 

27 millionar kroner).  

Anbodskonkurranse gjennomført i 2019 er avslutta og rådmannen vil leggje fram sak før ny 

justert anbodsutlysing.  

Bustadfelt 

Reguleringsplan for Sveioåsen 3 er vedteken og bustadområdet er klart for å kunne 

opparbeidast. Arbeidet har starta i samband med etablering av trafo. Reguleringsplanestimat 

tilseier at prosjektet treng ytterlegare 14,5 millionar for å ferdigstille bustadområdet. Feltet 

kan delast opp i to delprosjekt, men rådmannen anbefaler å gjera arbeidet samla. 

Investeringskostnaden vil verte fordelt på dei ulike bustadtomtene. 

Digitalisering 

Etter rådmannens vurdering er det særs viktig at Sveio kommune satsar på digitalisering. 

Dette gjeld både digitalisering av tenester og bruk av effektive IKT-verktøy i arbeidet som 

gjerast i kommunen. Digitalisering vil gje betre tenester til brukarar og innbyggjarar i 

kommunen, og legge til rette for meir effektivitet i tenesteproduksjonen. For å kunne ta i bruk 

ulike digitale løysingar er det viktig at den digitale infrastrukturen i kommunen er 

dimensjonert for dette. På denne bakgrunn er det lagt opp til eit eige digitaliseringsprosjekt 

med ei ramme på 0,8 millionar kroner i 2020 og kvart år i resten av økonomiplanperioden. 

Vidare er det lagt opp til å nytta 1,7 millionar til investeringar i digital infrastruktur i 2020, 1,3 

millionar kroner i 2021/2022 og 2 millionar i 2023.  

I samarbeid med kommunane på Haugalandet har Sveio kommune gjennomført anbod på 

nytt sak- og arkivsystem. Prosjektet vil gje kommunen enklare og eit meir oppdatert system, 

brukaropplæring og fleire verktøy som til dømes ny politikarportal. Til dette prosjektet er det 

avsett 1,2 millionar i 2020. 

Kyrkjelege føremål 
Til prosjekt rehabilitering av Førde kyrkje er det naudsynt med ei ekstraløyving på 0,4 

millionar i tillegg til tidlegare løyving på 1,6 millionar. Rådmannen foreslår å nytta kr 0,9 

millionar kroner i 2021 til brannsikring og rehabilitering av kyrkjebygg. Det er vidare og sett 

av 0,4 millionar kroner i 2022 og 2023. Naudsynt rehabilitering og brannsikring av ulike 

kyrkjebygg prioriterast innafor denne ramma i åra framover.  
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Eikeland kyrkjegard har mindre kapasitet enn først vurdert og det føreslåast 0,3 millionar til 

planlegging av utviding i 2020 og ytterlegare 3,5 millionar til opparbeiding i 2021. 

VAR-investeringar  
Det er sett av 5,65 millionar kroner i 2020 til VAR-investeringar. Det er planlagd ei større 

investering i eit vassbehandlingsanlegg i Furuvatnet i 2020 og 2021. Dette skal tryggja 

vassforsyninga i Sveio og vil samstundes kunne vera ei rimelegare løysing enn å kjøpa vatn 

frå Haugesund som i dag.  

I langtidsplanen for 2018 til 2020 er det vist til behov for utbetring av røyrnettet i åra 

framover. Det er sett av 1,5 millionar kroner til dette i 2020 og for kvart av dei resterande åra 

i økonomiplanperioden. Ein må vere medveten om at dette årlege behovet nok vil ligge der 

også i åra etter økonomiplanperioden.  

I tillegg kjem ein del naudsynte investeringar som framkjem i samleoversikt. Investeringar på 

VAR-området dekkast av brukarbetaling frå abonnentar. 

Veg  
2,5 millionar kroner er sett av til asfaltering av kommunale vegar i 2020 og kvart av dei 

komande åra i økonomiplanperioden. 

Ny Sveio barnehage 

Det er starta planlegging av den ny barnehagen i Sveio sentrum i 2019. Planlagd byggestart 

er i løpet av 2020/2021. Rådmannen har lagt inn ei ramme på 38,5 millionar kroner til 

prosjektet. Investeringa er fordelt med 1,0 millionar kroner i 2019, 5,3 millionar kroner i 2020 

og 32,2 millionar kroner i 2021. 

Det er vesentleg å sjå denne investeringa i samanheng med det arbeidet som no skal starte 

innan Habilitering med å sjå på struktur og driftsformer på kort og lang sikt, og med tanke på 

venta vekst i tale på tenestemottakarar. Leigekontraktane for Stemmhaugen går ut i 2024 og 

ei drift der ein i større grad kan få til tettare samarbeid mellom dei ulike tenestene til 

tenestemottakarane i forhold til vaktordningar med vidare, samstundes som ein varetar den 

enkelte sine behov for avskjerma og individuelle buformer vill kunne gje auka handlingsrom 

for tenesta. 

Eksisterande Sveio barnehage og bustaden Åsvegen må difor om mogleg kunne sjåast på 

som ei felles tomt for eit slikt føremål. 

Gamal del av kommunehuset 

Undersøkingar visar at den eldste delen av kommunehuset ikkje er egna som arbeidslokale 

for tilsette i kommunen. Rådmannen har starta ei nærare vurdering av bygget og moglege 

løysingar. Det er lagt inn kr 4,7 millionar kroner i 2020 og vidare 10 millionar kroner til i 2021. 

Når vurderingane er klar har rådmannen til hensikt å komme attende med ei eiga sak.  

Kommunale veglys og trafikksikring 

Det er lagt opp til tiltak rundt veglys og trafikksikring med 0,75 millionar kroner i 2020, 5,75 

millionar i 2021/2022 og 0,75 millionar i 2023. Rådmannen foreslår å skyve på 5 millionar 
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som kommunestyret vedtok i budsjetthandsaming for planperioden 2018-2021. Dette med 

bakgrunn i kapasitet til oppfølging av pågåande prosjekt og planlegging av nye 

trafikksikringsprosjekt i 2020.  

Ein set og i gang eit mindre prosjekt som ser på mindre tiltak rundt kvar skule. Her legg ein til 

grunn at kortaste gang- eller køyreveg skal reknast som skulevegen for den einskilde elev. 

Det er eit mål at prosjektet skal redusera utgiftene til skuleskyss ved å redusere fareklasse 

på skuleveg. 

Andre investeringsprosjekt i investeringsbudsjett 2020 

I skjema 2B til slutt i dokumentet finn ein oversyn over alle planlagde nye investeringar i 

2020. 
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Organisasjonskart 
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Kommentarar frå organisasjonen  
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Rammeområde barnehage  

Tenester og oppgåver i rammeområde 
Kommunane har plikt til å gje alle barn med lovfesta rett og som er busette i Sveio kommune, 
ein barnehageplass. Sveio kommune har tre kommunale- og fem private barnehagar. Ein av 

dei kommunale barnehagane er 
del av eit oppvekstsenter. 
Samfunnsoppdraget til 
barnehagane er stort. 
Barnehagen skal gje barna 
gode utviklings- og 
opplæringsmoglegheiter i nær 
forståing og samarbeid med 
heimane, gjennom å ivareta 
barna sitt behov for omsorg og 
leik. Barna skal oppleva trygge 
og inkluderande miljø 
samstundes som kvart enkelt 
barn blir sikra heilskapleg 

utvikling. Barnehagane er ein arena for førebygging og skal tidleg setja i verk tiltak ut i frå 
kvart barn sitt behov, og er altså ein viktig brikke i å gje barna ein god start i livet.   
 
Kommunen skal som barnehageeigar bidra til at barnehagane driv ei teneste i samsvar med 
Lov om barnehagar og Forskrift om rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver. 
Kommunen har som barnehagemynde ansvar for å bidra med rettleiing og fører mellom anna 
tilsyn av både kommunale- og private barnehagar. Sveio kommune har eit eige ressursteam 
med spesialpedagogar og logoped som arbeider førebyggjande med tidleg innsats og gir 
spesialpedagogisk hjelp etter lovkrava.  
 
All sakshandsaming knytt til kommunalt tilskot til private barnehagar er ei oppgåve for 
området. Elles er det lagt til området å koordinera lokalt og delta aktivt i ulike regionale 
samarbeidstiltak som Forum for oppvekst i Sunnhordland, PPT og BTI (Betre tverrfagleg 
innsats).  
 

Mål  
 Skapa eit godt pedagogisk miljø som gir kvart barn gode utviklings- og 

opplæringsmoglegheiter i nær forståing og samarbeid med heimen  

 Vidareutvikla fokusområda som inngår i Kvalitetsutviklingsplanen for skule og 
barnehage 

o Kommunikasjon og språk 

o Trygge og inkluderande barnehagemiljø 

o Pedagogisk leiing – barnehagen som lærande organisasjon 

 

 Nykomne flyktningbarn skal bli tekne godt imot, i nært samarbeid med 
flyktningkonsulent.  

 Arbeidsmiljøet skal vera utviklande og godt for dei tilsette  

https://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwiT74iV0qXkAhWxo4sKHbFgDzsQjRx6BAgBEAQ&url=https://www.dagsavisen.no/innenriks/staten-bruker-barn-i-reklame-for-pengespill-1.1093058&psig=AOvVaw02SZeIsawgjM4ihcbtC8lK&ust=1567084308574316
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 Sikra ei tilfredsstillande kompetanseutvikling for personalet gjennom etterutdanning 
og vidareutdanning i samarbeid med mellom anna Forum for oppvekst i 
Sunnhordland  

 Fortsatt prioritera tidleg innsats, jamfør Folkehelseprofilen til kommunen  

 Saman med dei andre tenesteområda for barn, leggja til rette for ei positiv utvikling 
for barn som er i risiko for ei negativ utvikling.  

 
Planlagde tiltak  

 Implementering av språkplan; språkkommuneprosjekt  

 Vidare satsing på kompetanseutvikling i barnehage gjennom prosjektet «Vera 
saman».  

 Systematisk vurderingsarbeid i barnehagane. Vurderingsløypa blir nytta for å fremje 
refleksjon over eigen praksis, sikra kvalitetsutvikling, medverknad og 
organisasjonslæring.  

 Betre mattilbodet i barnehagane 

 Kurs, nettverk og andre kompetanseutviklingstiltak i samarbeid med FOS og lokalt.  

 Gjennomføra tiltak etter plan for betre tverrfagleg innsats (BTI) for dei sårbare barna.  
 

Utfordringar: 
Fallande barnetal  
I tråd med framskrivingane i Barnehagebruksplanen har etterspurnaden etter 
barnehageplassar i Sveio kommune gått ned dei siste åra. Per september 2019 er det rundt 
220 barn i dei private barnehagane og 104 barn i dei kommunale barnehagane. Nedgongen i 
barnetalet har spesielt råka dei private barnehagane, men også barnehagen i Valestrand 
oppvekstsenter, som no berre har 13 barn. Lågare etterspurnad etter barnehageplassar kan 
gi driftsutfordringar både i private og kommunale barnehagar. Det er venta fleire nye barn i 
løpet av hausten, så det kan sjå ut til at barnetalet per årsmelding 2019 kan nærme seg 
nivået for 2018. 
 
Nye framskrivingar viser at nedgangen i barnetalet vil halde fram til rundt 2023, for så å stige 
att. Med dagens barnehagestruktur, er det venta at det vil vere behov for fleire 
barnehageplassar eit tidspunkt i perioden mellom 2031 og 2038. Det vil alltid vere hefta 
usikkerheit ved slike prognoser, og framskrivinga må bli sett på som ein indikasjon.       
 
Små kommunale barnehagar  
Sveio kommune har ein barnehagestruktur med små kommunale barnehagar som gir høge 
kostnadar pr. kommunal barnehageplass. Kostnadane i dei kommunale barnehagane dannar 
utrekningsgrunnlaget for utbetaling av tilskot til dei private barnehagane. For å få redusert 
kostnaden pr. plass hastar det med å få på plass ein større kommunal barnehage. Sjølv om 
venta barnetal tilseier at kommunen ikkje har trong for fleire barnehageplassar i næraste 
framtid, kan dette endra seg når det blir lagt ut fleire tomter for bustadbygging. Samstundes 
må det påpeikast at Sveio barnehage har eit sterkt behov for meir tenelege lokalar. 
Utforminga gjer det krevjande å driva effektivt i eksisterande bygningsmasse. Såleis er det 
framleis like aktuelt med nybygg for Sveio barnehage, men det kan vurderast å byggja ein 
mindre barnehage enn tidlegare planar legg opp til, men då på ei tomt som gir høve for 
utbygging med fleire avdelingar når behovet for meir barnehageplassar tilseier det. Bygging 
av ny Sveio barnehage må og bli sett i samanheng med arbeidet som pågår i høve framtidig 
struktur og driftsform for Åsvegen.  
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Uteområde 

Foreldreundersøkinga 2018 syner at Sveio kommune ligg under landssnittet på 
kategorien ute- og innemiljø. Det er trong for oppgradering av areala ute i alle dei 
kommunale barnehagane. Valestrand Oppvekstsenter har gamle bygningar og det er 
behov for ein del vedlikehald/oppgradering. Barnehagane får spesielt dårleg score på 
mattilbod.   

Redusert betaling i barnehage  
Kommunen sine kostnader til redusert betaling har auka mykje dei siste åra. Årsaka kan vere 
ein kombinasjon av lågkonjunktur og at kommunen har vore flinkare til å informere 
innbyggjarane om ordninga.  
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Rammeområde skule 

Tenester og oppgåver i rammeområde: 
Dei fem skulane våre skal gi barn og unge opplæring i fag og syta for at dei opplever 
mestring og personleg utvikling. Eit godt læringsutbyte har som føresetnad at elevane har 
god trivsel, er trygge og får ei opplæring tilpassa føresetnadane sine.  
 
Eit inkluderande, trygt skulemiljø og  grunnleggjande dugleikar med hovudfokus på lesing er 
såleis utvalde satsingsområde for alle skulane i Sveio.  
 
Kommunen arbeider saman med PPT for å inkludera fleire elevar i den ordinære opplæringa 
for slik å redusera talet på elevar med spesialundervisning. Sjølv om dette arbeidet framleis 
har høg prioritet, ser ein alt nå at prosentdelen som får spesialundervisning etter 
einskildvedtak, er redusert frå 10,0%  til omlag landsgjennomsnittet. 
 
Gjennom  lovverket blir barnehagar og skular gitt eit spesielt ansvar for å fremja folkehelsa. 
Inkluderande barnehagar og skular med høg kvalitet på læringsarbeidet styrkjer oppvekst-
vilkåra til barn og unge ved å gi eit godt fundament for seinare utdanning og arbeidsliv. 
Arbeidet med dei grunnleggjande dugleikane må såleis framleis ha høg prioritet, etterkvart 
knytt til fagfornyinga (ny læreplan frå hausten 2020), men det er positivt å registrera at 
resultat som gjeld læringsutbyte, syner  framgang. 
 
Arbeidet for området er forankra i opplæringslova med forskrifter. Med grunnlag i 
opplæringslova § 13-10 har det administrative skuleeigarnivå ansvar for å følgja opp 
læringsmiljø og læringsresultat i skulane gjennom lokale og nasjonale styringssystem. 
 
Årleg deltar mange lærarar frå Sveio på ulike vidareutdanningstilbod forankra i strategien 
«Kompetanse for kvalitet». Kommunen har dei siste åra i tillegg hatt lærarar under 
vidareutdanning til lærarspesialist, ei omfattande statleg vidareutdanning der deltakarane blir 
spesialistar på undervisning innan eitt fagområde. 
 

Frå 2018 deltar Sveio saman med dei andre kommunane i Sunnhordland, i satsinga til 
Utdaningsdirektoratet som omhandlar inkluderande barnehage og skulemiljø. Deltaking i 
nasjonale satsingar sikrar fagleg oppfølging frå utdanningsinstitusjonar og tilfører noko ekstra 
ressursar. Forum for oppvekst i Sunnhordland (FOS), ulike universitet- og høgskulemiljø og 
nasjonale kompetansesentra er viktige samarbeidspartar i kompetanseutvikling for lærarar. 
 
Vaksenopplæring etter introduksjonslova og grunnskulelova er organisert under oppvekst-
skule. Fire av fem skular i kommunen gir tilbod om SFO.  
 

Mål  
Måla for arbeidet i skulen er forankra i «Kvalitetsutviklingsplan for skular og barnehagar 
2016-2020» vedteken av kommunestyret i 2016. 
 

 Skular og SFO skal leggja stor vekt på å skape eit inkluderande og trygt læringsmiljø 
med nulltoleranse for mobbing, krenkingar  og utestenging. 

 Inkludering skal gjelda alle elevar, og den ordinære opplæringa skal gi rom for elevar 
som har trong for ekstra oppfølging i form av spesialundervisning. 
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 Skulane skal ha fokus på kvalitet og læringsutbytte og leggja vekt på god 
språkutvikling, god leseutvikling og gode ferdigheiter i grunnleggjande dugleikar. 

 Skulane skal i samarbeid med andre tenester i kommunen, bidra til gode 
oppvekstvilkår for dei mest sårbare barna. (Betre tverrfagleg innsats) 

 Velkomstklasse og vaksenopplæring skal bidra til god opplæring i norsk for 
minoritetspråklege barn og vaksne og gi ei god integrering for denne målgruppa. 

Planlagde tiltak  
 Gjennomføra  tiltaka som inngår i det overordna systemet for skulane.(Vedtak KOM 

juni-17 om det forsvarlege systemet til skuleeigar.) 

 Følgja opp ”Kvalitetsplan for barnehagar og skular» gjennom det forsvarlege 
systemet til skuleeigar. 

 Utarbeida ny kvalitetsutviklingsplan forankra i fagfornyinga (ny læreplan frå 1.8.2019) 

 Sikra ei god vidareføring av skuleutviklingsprogramma Språkløyper, RESPEKT, 
Trivselsprogrammet (elevar som aktivitetsleiarar), vurdering for læring (VFL) og 
Ungdomstrinn i utvikling (UiU). 

 Fagøkter, nettverk og andre kompetanseutviklingstiltak  i samarbeid med FOS, 
Utdanningsdirektoratet og ulike universitets -og høgskulemiljø og lokalt i kommunen. 

 Vidareutdanning for lærarar. 

 Implementera samarbeidsmodellar for betre tverrfagleg innsats retta mot dei mest 
sårbare barna. 

 Utbygging av Sveio skule. 

 Alle elevar skal få opplæring i bruk av Chromebook som eit nyttig verktøy i 

opplæringa. 

Utfordringar 
Utgifter til skuleplassar i andre kommunar og private tilbod har auka med 2 millionar i 2019. 
Dette er kostnadar som skuleområdet i all hovudsak har lite høve til å påverka då det har 
samanheng med barnevernstiltak og vala til føresette om å nytta privatskular i opplæringa for 
barna sine.  
 
Skuleskyss tar framleis ein større del av skulebudsjettet her i kommunen enn det som er 
vanleg i dei fleste andre kommunar. Dette har mange årsaker; takstane er blitt høgare og 
svært mange av elevane i kommunen har rett til fri skuleskyss som følgje av farleg skuleveg 
Sjølv om skuleskyss skal sikra at elevane kjem seg trygt til og frå skulen, er det i eit 
folkehelseperspektiv uheldig at barna ikkje kan gå eller sykla og slik skaffa seg gode 
mosjonsvanar.  
 
Når  høge skyssutgiftene og elevplassar i andre kommunar og privatskular tar så stor del av 
ramma, fører det til at det blir mindre ressursar igjen til lærartimar og læremidlar. Skulane 
melder også i år at det er utfordrande å sikra drifta innan den tilgjengelege ramma.  
 
Ny læreplan skal innførast frå august 2020. Utdanningsdirektoratet utarbeider nettressursar 
som skulane skal nytta i kompetanseutviklinga for lærarane. Leiarane vil få si opplæring knytt 
til fagfornyinga i regi av FOS, Fylkesmannen i Vestland og gjennom erfaringsutveksling og 
nettverk her lokalt. Innføring av ny læreplan vil krevja mykje merksemd på alle nivå i 
skuleområdet. 
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Vaksenopplæringa i Førde gir tilbod etter introduksjonslova. Talet på elevar er stort, og 
mange fleire enn før søkjer om  opptak ved grunnskuleopplæring etter opplæringslova. Etter 
økonomiske og pedagogiske vurderingar, har kommunen valt å kjøpa denne opplæringa av 
Haugesund kommune. Sjølv om dette er kostnadskrevjande, er det framleis ikkje så mange 
elevar som har tar denne utdanninga at det vil bli rimelegare å organisera opplæringa her 
lokalt. 
 
Alle elevane på mellomtrinnet og ungdomstrinnet har nå  fått Chromebook. Ved at kvar elev 
har sin eigen datamaskin til skulearbeid både på skulen og heime, opnar det for nye og 
tenlege opplæringsmåtar. Det er såleis viktig å  nyttiggjera det nye dataverktøyet på ein god 
måte. I tilknyting til fagfornyinga blir det utarbeidd ny programvare som det er venta skal 
erstatta lærebøkene. 
 
Nytt bygg ved Sveio skule er klart og teken i bruk  og har gitt leiarar, elevar og lærarar  flotte 
og tenlege lokalar. Ombygginga av den eldste delen av skulen er godt i gong. Byggjefasar er 
først og fremst svært positive, men  kan og vera krevjande. Såleis blir det kontinuerleg 
arbeidd for å gi elevane ved skulen tilfredsstillande tilhøve i byggjeperioden. 
 
Førde skule, gamle del, der bl.a. Sveio Vaksenopplæring held til, treng framleis 
renovering. Utskifting av gamle vindauge står for tur, i tillegg til rømingsveg frå loftet. 
Calling-anlegg og nytt brannalarmanlegg er det og trong for å investera i. 

Stortinget har vedteke auka lærartettleik på 1. – 10. trinn, og frå august 2019 medfører dette 
ein pedagog per 15 elevar per hovudtrinn 1.-4. og ein pedagog per 20 elevar per hovudtrinn 
5.-7. og 8.-10. per skule. Tildelingsmodellen for skulane sikrar at alle skulane får tildelt 
ressursar etter lærarnorma, men med den konsekvens at det er mindre rom for andre typar 
stillingar i skulane.  
 
Auka lærartettleik i samsvar med krava til Stortinget, gir Sveio skule og Vikse skule noko 
meir ressursar enn tidlegare, medan dei fådelte skulane etter krava i norma får reduksjon i 
ressursane samanlikna med tidlegare. For at dei fådelte skulane skal kunna gi ei forsvarleg 
opplæring, må dei tilførast meir midlar enn lærarnorma set krav om. 
 
Dei fleste skulane har stort sett i åra tidlegare hatt eit sjukefråvær under eller omlag som 
målsettinga for kommunen. Vårsemesteret 2019 har fleire av skulane hatt høgt sjukefråvær. 
Det har vore gjennomført kartlegging av arbeidsmiljø og samarbeid med bedriftshelsetenesta 
og IA-rådgjevar for å redusera fråvær. Oppfølging av sjukefråværet må ha høg prioritet i 
arbeidet vidare, og dette er krevjande og tar tid og ressursar frå det pedagogiske arbeidet 
ved skulane. 
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Rammeområdet Helse og omsorg 
 

Tenester og oppgåver 
Det er 5 ulike rammeområde knytt til Helse og omsorg: 

 Fellestenester -Tenestekontor-Helse og rehabilitering 

 Barnevern 

 Pleie og omsorg 

 Habilitering  

 NAV med flyktningavdeling 
 

Mål 

 Sikre ei god og kostnadseffektiv tenesteproduksjon. 

 Gi brukar ei aktiv rolle ved utforming av tenestene. 

 Følgje med og evaluere tenesteproduksjon og kvalitet. 

 Ha fokus på samhandling med frivillige i del av tenesteproduksjonen. 

 Sikre god førebygging og tidleg innsats for å hindre eskalering av utfordringar. 
 

Planlagde tiltak 

Rammeområdet vil følgje opp dei bestillingar som ligg i overordna plan for helse og omsorg 

samt følgje opp interkommunale samarbeidstiltak. Vurdering av amarbeid kring KØHD og 

legevakt vert sentralt i 2020. Sveio kommune skal vere ein aktiv deltakar i 

Velferdsteknologiprosjektet. Det vil vere fokus på å forbetra arbeidstilhøva og IA-arbeidet slik 

at fråværet blir redusert. Sikre god sjukepleiar og vernepleiar-rekruttering  er ei viktig 

prioritering. Det vil bli gjennomført brukarundersøking i alle einingane i Helse og omsorg 

våren 2020. 

 

Utfordringar 

Det er ei stadig utfordring å løyse oppgåver som er prega av større omfang og kompleksitet 

enn tidlegare innafor budsjettramma. 
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Helse og rehablitering 

Helse- og rehabilitering gir følgjande tenester: Helsestasjon, skulehelse, jordmor, 

fastlegeordning, kommuneoverlege (bl.a. smittevern og miljøretta helsevern), tilsynslege 

sjukeheim, legevakt, psykisk helse, butiltak for vanskelegstilte, rusarbeid, fysio/ergoterapi, 

hjelpemiddel. 

SVEIO HELSESTASJON 

Tenester og oppgåver 

Helsestasjonane og skulehelsetenesta i Sveio skal arbeide helsefremjande og 

primærførebyggjande blant familiar med barn og unge. Dette blir gjort i form av generelle og 

målretta undersøkingar, vaksinasjonar, heimebesøk, samtaler og rådgiving individuelt og i 

grupper. Dei gravide skal ha tilbod om oppfølging i svangerskapet av jordmor. 

Helsesøstertenesta har oppgåver på brei front med å fremje ei god folkehelse for 

innbyggjarane i kommunen. Det vert arbeid tverrfagleg m.a. ansvarsgrupper for å sikre gode 

og koordinerte tenester til brukaren. 

Mål 

 Gi brukarane av tenesta best muleg hjelp i samsvar med gjeldande lov og forskrifter. 

 Helsestasjonen skal vere ei brukarvenleg teneste for dei gravide, småbarnsforeldre, 
elevar/ungdommar og deira foreldre. 

 Via rettleiingsgrupper styrkje og bevisstgjere småbarnsforeldra i foreldrerolla.   

 Helsestasjonen skal oppretthalde dagens høge dekningsgrad på m.a. vaksinasjon i 
barne- og skulealder og deltakingsprosenten for foreldrerettleiings- gruppene. 

 Helsestasjonen skal arbeide tverrfagleg/tverretatleg for å betre tenesta til brukaren.  

 Helsestasjonen skal vera ein god arbeidsstad der alle tilsette får fagleg utvikling. 
 

Planlagde tiltak  

Gjennomføring av lovfesta helsekontrollar og vaksinasjon  til alle sped-, småbarn og 

skuleelevar i Sveio er ei prioritert oppgåve. Helsestasjonen vil gi  råd/rettleiing og ekstra 

oppfølging til dei brukarane som har behov for det. Jordmora vil halde fram med 

jordmorteneste til gravide og prevensjonsundervisning til elevane i 9. klasse. 

Det vil bli arbeidd med å vidareutvikle foreldrerettleiings- gruppene. 

I samarbeid med psykiatrisk sjukepleiar vil ein drive vidare samtalegrupper i skulen.  

Utfordringar 

Oppretthalda og vidareutvikla tenestetilbodet i tråd med nasjonale føringar og lokale tilhøve. 

Sveio er ein kommune i vekst, og det merkast og på tal på fødslar og born i målgruppa. 
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LEGEKONTORA , LEGEVAKT OG MILJØRETTA HELSEVERN 

Tenester og oppgåver 

Gjeld fastlegeteneste, legevakt, miljøretta helsevern, smittevernlege, turnuslege, skule- og 

helsestasjonslege, tilsynslege SOS, førebyggjande medisin og administrasjon.  

Mål 

Sikra gode og nødvendige legetenester til befolkninga. 

 

Planlagde tiltak  

Tenesta vil vidareutvikla struktur, innhald og samarbeid med andre for den kommunale 

legetenesta. Sveio kommune vil delta vidare i det interkommunale samarbeidet for å sikra ein 

god felles legevakt for regionen .Ein vil og søka å få til eit interkommunalt samarbeid innan 

miljøretta helsevern, saman med ein rekke kommunar på Haugalandet og evt. 

Sunnhordland. 

Utfordringar 

Sveio kommune har dei siste par åra vore gode på rekruttering, slik at ein no har ei god 

fastlegedekning i kommunen. Viktig å forvalta det gode rekrutteringsarbeidet gjennom ein 

langsiktig plan for å oppretthalda den gode fastlegedekninga, spesielt med tanke på 

utfordringane i finansieringa av fastlegeordninga, og gjennom ein sunn og berekraftig 

balanse mellom bl.a. økonomi og tilgjengelegheit for publikum. 

REHABILITERING 

Tenester og oppgåver  

Omhandlar tenester innan rus- og psykiatri (ROP) m/butiltak, psykososialt kriseteam, fysio- 

og ergoterapiteneste og hjelpemiddellager. 

Mål 

 Koordinering - sikra samordning og kontinuitet av tenestene.  

 God fagleg og tilgjengeleg hjelp prega av samarbeid og respekt. 

 Førebygging - tidleg hjelp og tett oppfølging i periodar. 

 Samhandling – med brukaren og andre – for å finna best mulege løysingar saman. 
 

Planlagde tiltak  

Tenesta skal sikra trygge butilhøve og meiningsfull kvardag for personar med psykiske 

vanskar/rus. Tenesta skal støtta heimebuande og deira pårørande slik at dei meistrar 

kvardagen. Informera om psykisk liding – haldningsskapande og toleransefremjande arbeid. 

Førebyggjande psykososialt helsearbeid i høve til skuleborn og born av psykisk sjuke ei 

prioritering. 

Tenesta vil forbetra og/eller oppretthalda funksjonsnivået til det enkelte menneske i høve til 

eigne ønske og behov uavhengig av alder og funksjonsnivå. 
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Tenesta skal formidla tekniske hjelpemiddel slik at brukarane i størst mogleg grad får hjelp 

etter behov. 

Utfordringar 

Bustadtilbod med tilstrekkeleg tilsyn og omsorg for personar med samansett psykisk 

livsproblematikk/kriminalitet/rus er ei stor utfordring. Korleis vera i stand til å skapa gode og 

trygge bumiljø står sentralt.  

Korleis førebyggja/handtera ei veksande gruppe barn og unge som slit psykisk har stort 

fokus. Det er auka behov for rettleiing/støtte til barn/unge og deira familiar i vanskelege 

livssituasjonar.  

Det er ei sentral oppgåve å skaffe kompetanse i høve til rus/psykisk liding. Tenesta vil 

framleis satsa på og avsetje ressursar til førebyggjande og ikkje lovpålagde oppgåver 

innanfor psykisk helse. Å kunna oppretthalda enkelte helsefremjande og 

sjukdomsførebyggjande frisklivstilbod i kommunen som, sjølv om ein ikkje har nokon 

Frisklivssentral vil vere eit mål. 
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Barnevern  

Tenester og oppgåver 

Tenesta har 500% stilling og pt 5 tilsette.  Fom 01.07.17 vart besøksheimar omgjort til 

arbeidstakarar, det gjeld pt 10 personar. I tillegg kjem oppdragstakarar som fosterforeldre, 

støttekontaktar, tilsynsførarar og rettleiarar. Tenesta har som oppgåve å gje barn som lever i 

omsorgssituasjonar som kan skade deira helse og utvikling, rett hjelp til rett tid.  Tenesta har 

felles barnevernsvakt utanom ordinær arbeidstid, med Tysvær og Vindafjord kommunar. 

Tysvær er vertskommune for barnevernvakta.  

Mål 

 Gje barn og unge som har behov for det rett hjelp til rett tid 

 Halde fristar for sakshandsaming jf lov om barneverntenester 

 Gje barn, unge og føresette høve til medverknad 

 Planlegge og evaluere tiltak som blir sett i gong for å følgje med om dei fungerer etter 
hensikt 

 Dokumentere faglege vurderingar og evalueringar 

 Arbeide for eit heilskapleg førebyggande arbeid i kommunen 
 

Planlagde tiltak 

Tenesta vil regelmesseg gjennomgå interne rutinar for sakshandsaming, og gjennomføra 

ROS analysar. Det vil og regelmesseg bli gjennomgått rutinar for samarbeid med andre 

instansar som arbeidar med barn og unge Vidare deltaking i instansmøter med alle skular og 

barnehagar i kommunen saman med psykiatritenesta og helsestasjon vil prioriterast. 

Barneverntenesta vil søkja å nå ut med informasjon om tenesta til alle foreldre til barn i 

grunnskulen, ved å tilby å delta på felles foreldremøte på den enkelte skule i løpet av 

2020/21. Tenesta samarbeida og, saman med andre kommunar på Haugalandet, kring felles 

samarbeidsrutine knytt til saker som handlar om vald og overgrep.  

 

Utfordringar 

Det er stadig utfordrande å finne eigna fosterheimar til dei barna som har trong for slike tiltak. 

Å kunne tilby eit variert nok spekter av tiltak til familiar er og utfordrande. 

Svært komplekse saker er utfordrande å handtere av eit relativt lite fagmiljø. Tenesta opplev 

og eit auka omfang av tilmeldte saker, samt auka saker der barn vert plassert utanfor 

heimen, noko som saman med større krav til sakshandsaminga fører til høgt arbeidspress. 

Tenesta har eit vesentleg høgare tal på saker pr sakshandsamar enn normtal, noko som kan 

bli kritisk for tenesta ved nye utfordringar. 
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Pleie- og omsorg 

Tenester og oppgåver  
 Eigenbetaling for opphald og andre tenester 

 Gir medisinsk- og sjukepleiefagleg hjelp til pasientgrupper med ulike behov. 

 Gir rehabiliteringstilbod til pasientar etter brot, slagtilfelle, hjartesjukdom m.m. 

 Gir palliativ (lindrande) behandling i livet sin sluttfase i institusjon. 

 Legg til rette for livskvalitet og aktivitet for langtidspasientar, med høve til 

individuelle val og privatliv. 

 Organisere ombringing av varm middag til heimebuande. 

 Yt sjukepleie og praktisk bistand til heimebuande med ulik alder og behov. 

 BPA (brukarstyrt personleg assistent). 

 Omsorgsløn. 

 Ansvar for tryggleiksalarmar. 

 Gi variert aktivitetstilbod på dagsenter til brukargrupper, i og utafor institusjonen 3 
dagar i veka. 

 
Mål 

 Oppfylle lov- og forskriftskrav om tenestekvalitet 

 Formidle respekt for det einskilde menneske som eininga si grunnleggjande verdi. 

 Brukarmedverknad, eigenomsorg og aktivitet vert vektlagd i alle avdelingar. 

 Alt samarbeid med pårørande skal vera dynamisk og respektfullt. 

 Kvalitetssikring av tenestetilbodet skal vera ein kontinuerleg prosess. 

Auke jobbnærvær/ redusere fråvær ved fokus på tilrettelegging og moglegheiter i 

staden for avgrensing. 

Planlagde tiltak  

Tenesta vil gjennomføre planlagde samtalar 2 gonger pr.år med brukar og pårørande i 

langtidsavdelingane. 

Det vil bli lagt til rette for arbeidet slik at seniorar kan fortsette i arbeid til pensjonsalder, samt 

at gravide arbeidstakarar kan stå i jobb under svangerskapet. 

Implementering av LEAN i tenesta. 

Prosjekt «Auka grunnbemanning» vil følgjast og halde fram. Arbeid med Årsturnus 2020 vil 

bli sentralt. 

Utvide samarbeid med frivillige ved bruk av Friskus. 

Tenesta vil følgje opp iverksette tiltak som følgje av brukarmedverknads undersøkinga 2018. 

Det vert ny undersøking våren 2020. 

Tenesta vil samarbeida med brannvesenet om å driva førebyggjande brannvern i heimane.  
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Utfordringar 

Komplekse behandlingsoppgåver gjer at det er fagleg meir spenn i arbeidsoppgåvene tilsette 

utfører. Kompetansebygging og opplæring vil krevje mykje av eininga for å kunne bygge og 

oppretthalde tenestekvalitet. Å implementere velferdsteknologi som teneste og verktøy for de 

tilsette vil ha fokus og er ressurskrevjande. 

Å alltid ha 4 korttidsplassar til rehabilitering, habilitering avlasting og fleksibilitet nok til å ta 

imot brukarar ift ny ansvarsdeling etter samhandlingsreforma er utfordrande. 

Å rekruttera og behalda kompetanse ved å framstå som ein attraktiv arbeidsplass med 

høg kompetanse og godt arbeidsmiljø. Tenesta skal legge til rette for forsvarleg drift i eininga 

knytt til brukarar som krev ekstra bemanning grunna store åtferdsproblem og fare for 

utagering. Fortsetje arbeidet med prosjekt knytt til Stortingsmelding 15 «Leve hele livet». 

Tenesta møter eit aukande behov for aktivitet hjå heimebuande eldre i dagsenteret. 
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Habilitering 
 

Tenester og oppgåver i avdelinga 

Eining Habilitering tilbyr tenester til born og vaksne psykisk utviklingshemma i Sveio 

kommune. 

Eininga gir heildøgns butilbod til 13 brukerar og kommunal avlasting til 1 brukar. Alderen på 

brukerane er frå 16-69 år. 6 av innbyggjerane får arbeidstilbod ved UNI-K og Podlen 

verkstad. I tillegg har avdelinga fått tildelt 1 VTA plass frå NAV. Haugesund kommune kjøper 

i tillegg 1 plass av eining Habilitering. Det vert og gjeve avlasting i privat heim i utvida 

omfang. 

Fagteam Habilitering gir tenester til heimebuande barn, unge og vaksne. Kartlegging av 

behov, tilråding av aktuelle og nødvendige hjelpetiltak forutan rettleiing ovafor 

foreldre/føresette for aktuelle målgruppe. Målgruppa omfattar personar med ulik grad av 

funksjonssvikt med omsyn til kognitive evner og ressursar. Fagteamet arbeidar for å sikre 

tenestekvaliteten til heimebuande barn og ungdom. Det vert gjort bl.a gjennom rettleiing til 

føresette. Støttekontaktar og privat avlasterar får og tilbod om rettleiing. Ei gruppe på 3 eldre 

heimebuande psykisk utviklingshemma har dagtilbod 1 dag i veka, samt noko tilbod ved 

arbeidshuset. 

Mål 
 Målet for avdelinga er å gje gode tenester og eit godt, variert og innhaldsrikt liv for 

innbyggjarar med psykisk utviklingshemming. 

 For dei som får kommunal avlastning, er målet at foreldra og andre føresette skal 

vera trygge på at barna har det godt og kan trivast når dei bur heimanfrå. 

 Det er og eit klart mål at dei tilsette i avdelinga har grunnleggjande kompetanse 

innafor aktuelle arbeidsfelt. Vernepleie utdanning er ein prioritert utdanning som 

eininga legg til rette for at personalet skal kunne gjennomføre.  

 Aktuelle tenester er regulert i lov om kommunale helse og omsorgstenester. Denne 

lova omfattar kapittel 9: Rettssikkerhet ved bruk avtvang og makt overfor einskilde 

personar med psykisk utviklingshemming regulerar bruk av tvang og makt.  

 Eininga har utarbeida fleire nødvendige tvangsvedtak. Denne lova gir ei mengde 

utfordringar når det gjeld kompetanse og tal på personell som skal vere tilgjengeleg til 

ei kvar tid. Det er eit uttalt mål å auke kompetansen på området som gjeld bruk av 

tvang og makt, samstundes som det vil bli arbeidd vidare med å rekruttera fleire 

personar med høgare kompetanse.  

Det er lovkrav om at det ved gjennomføring av tvangstiltak skal vere minst ein som 

har 3 år med helse- og sosialfagleg høgskuleutdanning. 

 Sveio kommune legg godt til rette for vernepleiarstudentar gjennom gode 

permisjonsordningar. Dette området må prioriterast også framover. 

 Det er eit mål at Sveio kommune skal etablera eit aktivitetshus til nytte for brukarar 

som ikkje kan nytte seg av tilbod med produksjonskrav.  
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 Tilby miljøtenester til ungdom. Det er behov for rettleiing og oppfølging i eigen bustad 

utanfor foreldreheim, for innbyggjarar i kommunen med nedsett kognitiv funksjon.  

 

Planlagde tiltak  

Avdelinga har planlagd å gjennomføra eit kurs i året som omhandlar bruk av tvang og makt. 

Opplæringa vil også famne om kvar nytilsett innafor dette området. 

Avdelinga vil vidareutvikle dagtilbod ut frå eigne bustader til nytt aktivitetstilbod er i drift. Det 

er heilt nødvendig å skape/tilby eit strukturert godt tilbod på dagtid. Noko anna vil vere i strid 

med lovverket. 

Eining Habilitering ynskjer å tilsette fleire vernepleierar. Ved å tilby praksisplassar ynskjer ein 

å rekruttere ny-utdanna vernepleiarar til arbeid i Sveio kommune. Det er fortsatt svært 

vanskeleg å rekruttere kvalifisert personale til ledige stillingar i ordinære turnusar. Attraktive 

turnusordningar vil kunne vere nødvendig då personale ynskjer å jobbe meir 

samanhengande for igjen å få meir fritid.  

Utfordringar 

Når brukarar er over 67 år, får ikkje kommunen refusjon for ressurskrevjande brukarar. Dette 

utløyser ein økonomisk konsekvens. Frå 2019 vil og fleire brukerar bli rapportert inn som 

ressurskrevjande brukerar, og i tillegg har fleire nye brukarar meldt behov for tenester. Fleire 

av nemnde  brukerar har nå avslutta skulegang, og har dermed heile sitt tilbod i kommunen. 

Dette gir økonomiske konsekvensar for eininga utover budsjett. 

Sveio kommune må ha ein framtidsplan på lokaliteter for avlasting. 

Tenesta treng fleire faglærte innan helse- og omsorg. 
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NAV med flyktningavdeling 

 
Tenester og oppgåver i eininga 

 NAV skal rettleie brukarar mot arbeid og aktivitet. 

 NAV skal fremje økonomisk og sosial tryggleik og førebyggje fattigdom, med særleg  
vekt på barnefattigdom. 

 NAV skal auke livskvaliteten for NAV sine brukarar. 

 NAV skal førebygge sosiale problem i kommunen. 

 NAV skal ta imot og integrera flyktningar i kommunen. 

 NAV skal drifte Introduksjonsordninga og Kvalifiseringsprogrammet. 

 NAV skal saksbehandla og rettleie etter Lov om sosiale tenester i NAV, 
Introduksjonslova, NAV lova og Folketrygdlova. 

 

Mål 
 NAV skal ha hovudfokus på høve til arbeid og aktivitet for NAV sine brukarar. 

 NAV skal gjennom råd, rettleiing og ulike tiltak fremje sosial tryggleik og betre levekår 

for vanskelegstilte. Særleg fokus på førebyggjing og motarbeiding av barnefattigdom. 

 NAV skal sikre ein økonomisk minstestandard for dei med låg eller inga inntekt. 

 NAV skal bidra til at dei med rusrelaterte problem, får naudsynt rettleiing og eventuelt 

behandling i 2. linetenesta.  

 NAV skal sikre at alle, med samansette behov, får tilbod om individuell plan. 

 NAV skal sikre ei god integrering av flyktningane. 

 NAV skal halde lovkrav og retningsliner for saksbehandlingstid. 

 NAV skal yte rett service overfor NAV sine brukarar. 

 

Planlagde tiltak  

NAV skal ha kontinuerleg fokus på arbeid og aktivitet for alle brukarar. Ingen skal gå på 

passiv yting over tid, utan aktivitetstilbod. Det skal vere  særleg stort fokus på unge brukarar 

og flyktningar. Desse skal inn i arbeidsretta tiltak snarast råd. NAV starta hausten 2015 opp 

med ressurs og jobbase, og her får kommunen sine unge, under 30 år, og flyktningar særs 

tett oppfølging mot skule/arbeid/aktivitet. NAV skal vere ein pådrivar for tettare tverrfagleg 

samarbeid rundt desse brukargruppene. Det skal vere stort fokus på tett og tidleg oppfølging 

mot integrering og skule/arbeid/aktivitet for flyktningane i kommunen. Det er eit kontinuerleg 

mål å auke kompetansen hos dei  tilsette. Dette for å betre brukarmøta og for å kunne yte 

best mogeleg og rett service.   

NAV skal ha eit mål om, til ei kvar tid, å auke arbeidsmarknadskunnskapen hjå dei tilsette og 

å få til eit endå betre samarbeid med dei ulike einingane i Sveio kommune og lokalt 

næringsliv. Det er og eit mål om å styrke fokus på førebygging og motarbeiding av 

barnefattigdom. NAV har vore og skal vere ein pådrivar for tettare tverrfagleg samarbeid på 

dette området. 
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NAV skal vidareutvikla det gode kontinuerlege forbetringsarbeidet (Lean), i jakt på gode 

løysingar for innbyggjarane. 

Utfordringar 

Det er framleis for mange unge som fell ut av vidaregåande skule og arbeidsliv. 2018 var 

siste året NAV Sveio fekk tilskotsmidlar frå Fylkesmannen til å drive jobbase. NAV stat  

dekkjer ei halv stilling til dette føremålet under føresetnad av at Sveio kommune dekkjer ei 

halv stilling. Sveio kommune har løyvt 200.000 til dette føremålet, som ligg i ramma. 

Arbeidsmarknaden i oljefylka er i stor betring. Mange av NAV sine brukarar er utfordrande å 

formidle til arbeidslivet, sjølv i gode arbeidsmarknads tider. Skal NAV få alle brukarane sine 

ut i arbeid og aktivitet, er NAV avhengig av godt samarbeid med dei ulike einingane i 

kommunen og lokalt næringsliv. Høg arbeidsmarknadskompetanse hjå dei tilsette, vil ofte 

vere avgjerande for å lukkast med å skaffe ledige arbeid.  

NAV har dei seinare åra opplevd ei auke i unge med rusproblematikk. 

Det å finne rette aktivitets-/arbeidstiltak, for NAV sine tyngste brukargrupper, er ei stor 

utfordring. Vidare er det å få til ein tilpassa aktivitetsplan for kvar einskild brukar utfordrande. 

Det er mange personar som har trong for økonomisk- rådgjeving, forvaltning og 

gjeldsrådgjeving. Talet er aukande og dette arbeidet er svært ressurskrevjande. 

Motarbeiding og førebygging av barnefattigdom er eit satsingsområde over heile landet. 

NAV, saman med andre i kommunen, må fortsetje å halde fokus på dette viktige området i 

tida som kjem.   

Det må reduserast i tenestetilbodet om budsjett for 2020 skal haldast. 
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Rammeområde kultur 

Tenester og oppgåver 
Sveio kommune skal leggja til rette for eit rikt kulturliv for innbyggjarane i samarbeid med 

anna offentleg og privat verksemd samt friviljuge lag og organisasjonar. I arbeidet skal det 

leggjast vekt både på aktivitetar der medverknad og involvering blir vektlagt og profesjonelle 

kunstnarar som saman med lokale utøvarar eller åleine bidreg i kulturprogrammet til 

kommunen  Arbeidsoppgåver i avdelinga består m.a. av: allment kulturarbeid, Sveio 

folkebibliotek, Sveio kulturskule, ”Den kulturelle skulesekken”, «Den kulturelle 

spaserstokken», Sveio Ungdomsråd, idrett og friluftsliv, Fartein Valen-arbeidet inkludert 

Fartein Valen Festivalen, drift av Vigdartun i fritidssonen, ulike stønadsordningar, kulturvern 

og reiseliv.  

Med Vigdartun og kunstgrasbane har idrett og til dels kultur eit levande senter. Vi ser 

framleis trong for eit meir reint kulturhus, der kulturskule, bibliotek, kor, korps og andre 

kulturaktivitetar kunne fått meir optimale tilhøve.  

Mål 
 Sveio kommune vil i samarbeid med lag og foreiningar og andre instansar og 

enkeltpersonar, vera med og gi innbyggjarane eit variert og kvalitativt godt kultur- og 
fritidstilbod. Aktivitet og identitet er sentrale omgrep. 

 Barn- og unge skal prioriterast slik at alle får oppleva Sveio kommune som ein aktiv 
og god stad å vekse opp i. Tiltak for ungdom skal stimulerast. Ein vil følgja opp 
tendensar i ungdomsmiljøa. Ungdomsrådet og frivilligsentralen er viktige i dette 
arbeidet.  

 Ein ynskjer å samarbeide med profesjonelle aktørar innan kultur og utnytta dei samla 
ressursane på ein god måte.  

 Biblioteket skal vera ein tenesteytar til alle. Biblioteket skal følgja opp den 
teknologiske og mediamessige utviklinga. 

 Kommunen sine innbyggjarar får tilbod om ei positiv fritid og opplæring i ulike 
kulturelle uttrykk gjennom undervisning i Sveio kulturskule. Tilbodet må såleis 
utvidast til å omfatte fleire kulturformer. Ein bør finne fram til høvelege 
samarbeidsformar med aktuelle samarbeidspartar. Kulturskulen slit med små 
stillingar. For å styrkja innhald og kvalitet i tenesta, er det viktig å jobbe mot større 
stillingar.  

 Eit overordna mål er at flest mogeleg skal vera fysisk aktive. For å oppnå dette må 
det vera eit breitt idrettstilbod i kommunen. Det er ønskjeleg å prioritere 
nærmiljøanlegg i alle deler av kommunen og leggja til rette for gode anlegg for 
uorganisert idrett og leik i tilknyting til skular, buområde og friluftsområde.  

 Kulturavdelinga arbeider for å verna om fornminne, naturområde, kulturlandskap og 
bygningar som er av særleg historisk, estetisk eller allmenn verdi. Vidare har det 
prioritet å samla og ta vare på lokal historie og historisk materiale og følgje opp 
kulturminneplanen.  

 Fartein Valen-arbeidet må vidareutviklast. Dei positive erfaringane med Fartein Valen 
Festivalen må vidareførast. Samarbeid med Haugesund kommune, Hordaland 
fylkeskommune og FV stiftelsen og Valenheimen Kulturscene må styrkast. 

 Barn og unge, og eldre, skal gis kulturelle opplevingar gjennom «Den kulturelle 
skulesekken» og «Den kulturelle spaserstokken». 
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 Gjennom arbeidet med Liv og lyst i Valevåg skal Sveio kommune hjelpe til med å 
stimulere lokalt entreprenørskap og mobilisering i lokalsamfunn på ein systematisk og 
vedvarande måte og er viktig i arbeidet for å skape attraktive bu- og arbeidsområder. 

 
Planlagde tiltak  

 Merking av turstiar 

 Kulturskule: Utviding av tilbod for større grupper og få tilrettelagd egna lokaler til 
desse. 

 Kulturskulen med tilbod i SFO 

 Nye lokale tilbod i ”Den kulturelle skulesekken”  

 Samarbeide med senioruniversitetet om eit variert og godt tilbod i «Den kulturelle 
spasérstokken» 

 Bibliotek: Auke medietilbodet. Gi unge ein arena for debatt. Auke tilbod til skulane 
gjennom ny skulebibliotekar 

 Kulturminneplan, oppfølging av tiltak 

 Ungdomsarbeid. Ungdomsarbeidar i 100% stilling utviklar tilbodet for unge saman 
med Sveio ungdomsråd. Ny stillingsstorleik for ungdomsrådet sin sekretær 20% 

 Symjehall, nærmiljøanlegg, Temaplan for idrett og frilufstliv må reviderast. Følgje opp 
vedtak om bygging av anlegga som er nemnt og i tillegg ny idrettshall 
Fartein Valen: vidareutvikling av formidlingsprosjekt og produksjonar. Utvikle FV-
studio. Fastere organisering av Fartein Valen festivalen. 
 

Utfordringar 
Biblioteket har kome i gong med løysingar som gjer at publikum, skular og barnehagar kan 

bruke biblioteket også når der ikkje er personale. Det har vore store ombyggingar i 2019 for å 

gjere biblioteket til ein meir egna stad til å møte notidas krav. Biblioteket ser fram til å 

vidareutvikla desse nye tinga slik at fleire kan nytta biblioteket på ein tenleg måte. 

 

For kulturskulen er det trong for meir tilpassa lokalar til ulike kunstuttrykk. Ny  rammeplan for 

kulturskulen «Mangfold og fordypning» er framleis i implementeringsfasen og kulturskulen 

har laga si eigen lokale læreplan. Ein vil vidareutvikle den. Korpsrørsla som har vore ein 

viktig oppdragsgjevar for kulturskulen, slit med rekrutteringa, og kulturskulen ønskjer å driva  

tiltak som kan avhjelpa denne utfordringa. Kulturskulen administrerer no og Den kulturelle 

skulesekken og vil arbeide for eit variert tilbod av god kvalitet. 

 

Fartein Valen arbeidet må utviklast vidare som ein bærebjelke i kulturbygda Valestrand. 

Arbeidet har i alle år blitt tilført mykje økonomiske midlar frå stat og fylke, men det er oftast 

ein føresetnad for tildeling av eksterne midlar at kommunen også bidrar med økonomiske 

ressursar. Eksterne midlar er meint brukt direkte til konsertproduksjon. På grunn av små 

rammer er det ikkje alltid det er tilfelle. 

 

Fartein Valen-festivalen er eit samarbeid mellom Sveio kommune, Haugesund kommune og 

Fartein Valen-stiftelsen. Hovudfestival skal gjennomførast annakvart år og i mindre 
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målestokk annakvart. I 2020 er det hovudfestival. Arbeidet med å vidareutvikla festivalen 

som ein festival for heile regionen, har høg prioritet. Også her gjeld det at eksterne tilskot 

krev eigenfinansiering, som oftast 50%. Såleis er det trong for å styrkja budsjettet som 

grunnlag for søknad om meir ekstern finansiering til ulike konsertarrangement. 

 

Vigdartun blir i høg grad nytta av  lag og organisasjonar, men er og ein viktig samlingsplass 

for ungdom. Det er høg aktivitet både på kveldstid og i helgar. Frå 01.01. håpar vi å få på 

plass 100% stilling som ungdomsarbeidar. Innhald i denne stillinga blir ein kombinasjon av 

rein ungdomsarbeidar og tilsynsvakt på Vigdartun. 

 

På kulturområdet er det gode høve for å søkja eksterne midlar til delfinansiering av tiltak. 

Som oftast er det krav om at kommunen stiller med 50% av finansieringa. Kulturbudsjettet er 

knapt og såleis til hinder for å søkja midlar til mange aktuelle tiltak. 
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Rammeområde teknisk/næring  

Tenester og oppgåver innan rammeområdet  
Rammeområdet omfattar administrasjon, næringsrettleiing, drift- og anleggsavdelinga, plan- 
og næringsavdelinga. Sjølvkostområda vatn, avløp, slam og renovasjon ligg også til teknisk, men 
er skilt ut som eit eige rammeområde.  
 
Til området administrasjon ligg oppgåver som eigedomsforvaltning, oppfølging av 
Haugalandspakken, oppfølging av Haugaland brann og redning IKS, breiband og 
næringsutvikling. I 2019 inngjekk Sveio kommune ein open avtale med Atheno om kjøp av 
førstelinjetener innan næring som er planlagt vidareført.  
 
Hovudarbeidsoppgåver for drift- og anleggsavdelinga er drift, vedlikehald og utbygging av 
kommunale bygningar og anlegg. Vidare har avdelinga ansvar for vedlikehald og opprusting 
av kommunale vegar og sykkel-gangstiar, trafikksikring, park og grøntanlegg, utbygging av 
kommunale bustadfelt og næringsområde, arbeid knytt til miljø og reinhald.  
 
Sentrale arbeidsoppgåver knytt til plan- og næringsavdelinga er planlegging, 
eigedomsdeling, adressetildeling, byggesaker, registerføring, konsesjonar, akvakultur, 
utsleppsløyve, dispensasjonar, viltforvaltning, landbruk, veterinærvakt, miljøsaker, 
energi/klima/miljø/vassforvaltning, meklaropplysningar og kommunalt beredskapsarbeid.  

 

Mål  
 Tilby attraktive bustadområde med trygge og gode oppvekstvilkår  

 Legga til rette for næringsutvikling, verdiskapinga og sysselsetjinga i kommunen  

 Halda eit korrekt nivå på vedlikehald av bygg, vegar, anlegg og utstyr 

 Ha effektiv sakshandsaming av god kvalitet 

 Vedlikehalde og vidareutvikle digitalt kartverket og planarkiv 

 Ha fokus på HMS og vidareutvikle eit godt arbeidsmiljø  

 

Planlagde tiltak  

 Oppfølging av planlagde investeringar i bygg, vegar, anlegg og utstyr 
Døme på investeringar kan være rehabilitering Sveio skule, badeland, nye 
brannstasjonar, aktivitetssenter, ny kommunal barnehage, og klargjering av 
bustad/næringsområde 

 Arbeid med kommunedelplan for Sveio sentrum, områdeplan Vikingland, 
reguleringsplanar, planstrategi og revidering av kommuneplan 

 Vidare arbeid med å realisera næringsplan  

 Vidare arbeid med avvik- og kvalitetssystemet  

 Vidareutvikla digitalt planarkiv 

 Heva kvaliteten på eigedomskartverket og andre kartdata 

 Gjera kartdata betre tilgjengelig for innbyggjarane 

 Gjennomføre tilsyn etter plan og bygningsloven og forureiningsforskrifta 

 Analysera arbeidsprosessar og utarbeida rutineskildringar 
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Utfordringar  
Rammeområdet har eit betydeleg volum i pågåande prosjekter eller arbeidskrevjande planar 
sett opp mot tilgjengeleg bemanning. Volumet gjer at det er utfordring med å halde ønskja 
framdrift i alle prosjekt/planar.  
 
Det er utfordrande å halda tilstrekkeleg vedlikehald av bygningsmassen og vegar. Løypande 
avtalar tar større del av budsjettet og som konsekvens har det blitt mindre midlar til 
verdibevarande vedlikehald og eit auka vedlikehaldsetterslep. Dei seinare åra har 
vintervedlikehald av vegane medført større utgifter enn budsjettert. 
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Rammeområde Vatn, Avløp og Renovasjon 

(VAR) 

Tenester og oppgåver  
Drift og anleggsavdelinga har ansvar 
for oppgåver knytt til vatn, avløp og 
renovasjon. Vi nyttar Sunnhordaland 
interkommunale miljøverk til å levere 
renovasjon og slam tenester.  
 
Hovudoppgåver innan VAR er drift, 
vedlikehald og utvikling av vatn og 
avløpsnett, samstundes med 
forvaltning av kommunal renovasjon 
og slam. Området finansierast med 
gebyrbetaling frå tenestemottakarane. 

 
Mål 

 Tilby innbyggarane nok vatn, 
godt vatn og ha ei sikker vassforsyning 

 Tilby innbyggarane avløpsanlegg og syta for effektiv og miljømessig god 
avløpshandtering  

 Tilby innbyggjarar og hyttefolk ei god og miljøvenleg renovasjonsordning 

 Driva vatn-, avløp og renovasjonsområdet økonomisk og etter sjølvkostprinsippet 

 Ha fokus på HMS og vidareutvikle eit godt arbeidsmiljø  
 

Planlagde tiltak  
 Utskifting av eldre vassleidningar 

 Planleggja framtidig hovud- og reservevassforsyning for Sveio 

 Driftsovervaking vann 

 

Utfordringar 
Sveio kommune forvaltar eit stor vann og avløpsnett. Det er viktig å bytta ut tilstrekkeleg med 
gamalt leidningsnett som har leidningsbrot og unngå eit for stort etterslep.  
 
Volumet av vatn kjøpt frå Haugesund kommune aukar og medfører auke i kostnader til kjøp 
av vatn. I samband med at avtale med Haugesund kommune går ut i 2021, må vi vurdere om 
vi skal forlenge avtalen eller produsere meir vatn sjølv. Her er det starta eit forprosjekt for å 
kartlegge drikkevasskjelda Furuvatn. Vidare er det viktig å sikre ei god reservevassforsyning 
på lang sikt. 
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Rammeområde politisk  

Tenester og oppgåver 
2020 – Budsjettår utan val 
2021 – Stortingsval 
2022 – Budsjettår utan val 
 
Borgarleg vigsel – Politisk området gjennomførar borgarleg vigsel. 
Utdeling av verdibrev til alle elevar som går ut av grunnskulen 

 
Mål 

 Førebu saker og gjennomføre møter for  
o Kommunestyre  - 25 medlemmer 
o Formannskap  – 7 medlemmer 
o Hovudutval oppvekst/kultur – 7 medlemmer 
o Hovudutval teknisk/næring – 7 medlemmer 
o Hovudutval helse/sosial  – 7 medlemmer 
o Eldreråd – 5 medlemmer 
o Råd for funksjonshemma – 4 medlemmer 
o Viltnemnd  – 5 medlemmer 
o Partsamansett utval  – 10 medlemmer 
o Sakkyndig takstnemnd  - 3 medlemmer 
o Sakkyndig ankenemnd - 3 medlemmer 
o Andre møter og utval etter behov 

 
Planlagde tiltak  

 Vidareutvikle kommunen som ”ein god kommune å bu i” 

 Gjennomføre årleg budsjettsamling 

 Delta i ulike prosessar  

 
Utfordringar 

 Vidareutvikle gode tenester for å sikre at Sveio kommune er ein attraktiv kommune 
framover 

 Komme i mål med planlagde tiltak 
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Rammeområde sentraladministrasjon  

Sentraladministrasjonen består av følgjande einingar: offentleg servicekontor, IKT, 

økonomikontoret m/ skatt, eigedomsskattekontoret, løn- og personalkontoret, lærlingar og 

rådmann.  

Tenester og oppgåver 
Offentleg servicekontor (OSK) driv kommunen sin resepsjon/sentralbord og står for 
posthandtering og arkivtenester. OSK handsamar saker innan startlån, bustadtilskot og ulike 
løyver (parkering, sal, servering, skjenking). Servicekontoret administrerer utleige av 
kommunale bustader og sal av kommunale tomter. Planlegging og gjennomføring av 
kommune- og stortingsval ligg også til OSK.   
 
IKT avdelinga leverer data- og kommunikasjonstenester til kommunale einingar, 
samarbeidspartnare og innbyggarar. Tenestespekteret er omfattande og varierer innan dei 
ulike fagområda som omsorg, skule, kultur, teknisk og administrasjon. Den teknologiske 
utviklinga dei siste åra har vært formidabel. Dette gjev nye muligheiter til utvikling. 
Samstundes aukar kompleksiteten og krava til tilgjenge av løysningane.  
 

Økonomikontoret  gir leiinga, politikarane og einingane i kommunen mest mogleg korrekte 
budsjett-, rekneskaps- og KOSTRA - tal, som grunnlag for økonomisk planlegging og styring. 
Avdelinga gjer råd og rettleiing til dei ulike einingane innanfor områder der den har spiss-
kompetanse. Økonomikontoret fører og avsluttar rekneskapen for alle deler av kommunen, 
samt Kyrkjeleg Fellesråd, 2 sokn, eit kommunalt føretak og to legat. Avdelinga handsamar 
innkomande fakturaer, fakturerer og krev inn kommunale krav. Skatteoppkrevjaren krev inn 
skatt og avgift, fører skatterekneskap og sørgjer for kontroll av arbeidsgjevarane i 
kommunen. Drift av eigedomsskattekontoret er også skatteoppkrevjaren sitt ansvar. 
 
Lønn- og personalkontoret gir støtte til einingane i personalspørsmål og har spiss-
kompetanse innan sentralt lov- og avtaleverk. Har ansvar for lønnsutbetaling til alle tilsette i 
kommunen, Sveio kyrkelege fellesråd samt Ryvarden Kulturfyr KF og krev inn refusjon frå 
NAV og andre. Dei gir og råd og rettleiing og driv sakshandsaming i høve dei ulike pensjons-
ordningane for dei tilsette. Kontoret har ansvar for verne- og HMS arbeidet i kommunen og 
samarbeider med bedriftshelsetenesta og IA-rådgivaren. Kontoret har ei viktig og 
tidkrevjande rolle i samband med tilsetjingar og deltar i dei vanskeleg personal- og AKAN-
sakene. Dei samarbeider med fagorganisasjonane i spørsmål som gjeld dei tilsette og har 
ansvar for og arbeidet med dei lokale forhandlingane. Lønn- og personalkontoret deltar i eit 
interkommunalt rekruttering-/omdømmeprosjekt og i ulike andre nettverk.  Kontoret har ei 
sentral og koordinerande rolle i samband med lærlingar. 
 
IKT-samarbeid på Haugalandet 
Kommunane står føre store omstillingar. For å dekke brukaranes ønskje og behov må 
kommunane i større grad fokusere på digitalisering, innovasjon og tenesteutvikling. Eit 
tettare samarbeid mellom kommunane vil kunne styrke kompetansen, sikre god kvalitet og 
god tilgjengelegheit på IKT-tenester. Det arbeidast konkret med IKT-samarbeid på 
Haugalandet. Det vil bli utarbeida eiga sak til kommunestyrene i den enkelte kommune om 
etablering av felles IKT-samarbeid. 
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Sveio kommune vil saman med dei andre Sunnhordalandkommunane delta vidare i 
digitaliseringssamarbeidet som leiast av Bergen kommune. Arbeidet legg til rette for 
informasjonsdeling, standardisering og at kommunane samskjørast meir i høve til å ta i bruk 
digitale verktøy. Samarbeidet gjev også ein styrke i høve til å utfordra programvare-
leverandørane. 
 
Midlar løyva til IKT-samarbeid på Haugalandet og som ikkje er nytta, vert vidareført til 2020. 
 

Mål for sentraladministrasjonen 

 Ha brukaren i sentrum 

 Gje innbyggjarane god tilgang til informasjon og tenester på ein stad. På denne 
måten blir nærmiljø og lokalsamfunn ivaretake.  

 Utføra oppgåver effektivt og med høg kvalitet.  

 Innarbeida gode og effektive rutinar for samhandling internt og med andre gjennom; 
forbetring, fornying  og forenkling 

 Oppretthalda/vidareutvikla tilbod til tilsette, resultateiningar og fagorganisasjonar. 

 Inntak av lærlingar for å sikre rekruttering, kompetanse, samt heve omdømme til 
kommunen.  

 IKT skal vidareutvikla og drifta kommunen sine data- og kommunikasjonssystem på 
en kostnadseffektiv og rasjonell måte, med fokus på stabilitet og driftstryggleik. 
 

Planlagde tiltak  

Gjennomføre interne kurs med det siktemålet å auka kompetansen til einingane. Utarbeide 

og systematisere dei ulike rutinebeskrivingane. Vidareutvikla og forbetre nettstaden. Arbeide 

vidare med innføring av fullelektronisk arkiv, samt elektronisk personalarkiv. Arbeide for 

effektivisering, mellom anna gjennom bruk av Lean. Utvide fiberinfrastrukturen, samt fornye 

nettverksinfrastrukturen. Vurdere nye tryggleiksalternativ. 

 

Utfordringar 

Det kan vera utfordrande å halde på kompetanse og sørgje for kompetanseheving og 
kompetanseoverføring blant dei tilsette. Tilsette må vera oppdaterte på lovar og anna 
regelverk frå sentrale styresmakter. Rammeområdet må søkje å oppretthalda servicenivået 
til tilsette og leiarar i Sveio kommune. For å vera robuste må det utarbeidas nye og betre 
rutinebeskrivingar. Området må gjennom informasjonsflyt betre samarbeidet mellom alle 
einingane i kommunen, for gje publikum god service. Rammeområdet må sikra nødvendig 
IKT-kompetanse hos brukarane, og oppdatert kompetanse ved IKT-kontoret. 
 
Regjeringa har foreslått å overføra den kommunale skatteoppkrevjinga frå kommunane til 
staten. Dette skapar utfordringar for sentraladministrasjonen.  
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Forbetringsarbeid - LEAN 

Tenester og oppgåver i eininga 
Per August 2019 er det gjennomført tre kursrundar saman med Samarbeidsutvilking AS. 
Deltakarar til nå har vært; Løn og personal,Bu, miljø og meistring,Rådmannen si 
leiargruppe,Sveio barnehage,Førde skule,Vaksenopplæringa,Plan, næring og 
oppmåling,SSK,Sveio skule,Kulturetaten med biblioteket,Åsvegen,Stemhaugen,Helsestasjon 
og psykisk helse,Drift og anlegg,Auklandshamn skule,Valestrand 
oppvekstsenter,Økonomi,Førde barnehage og Sveio Omsorgssenter  
Lean arbeidet har alt gjeve positive resultat, noko som kan lese om i sak 17/817 Lean i Sveio 
kommune som var oppe i kommunestyre møte den 17.06.19.  

Vi er no i det vi kallar fase 1, der det handlar om å gje leiarar og nokre utvalde 
ressurspersonar ved alle einingane grunnleggjande opplæring i Lean. Dette arbeidet blei 
starta opp i desember 2017, og det er ikkje heilt ferdig enno. Det er framleis nokre avdelingar 
att som ikkje har fått grunnleggjande opplæring. I tillegg har det kome til fleire nye leiarar som 
ikkje var med på opplæringa ved eigen arbeidsplass. Ein arbeider difor med løysing for 
desse, samt å vedlikehalda og utvikla kompetansen vidare til forbetringsarbeid i tråd med 
Lean metodikken.  

Lean satsinga må vera ein del av ei større strategisk tenking der vi ynskjer å utvikla ein 
betringskultur i heile Sveio kommune. I vår tradisjon har vi ein sterk kultur for å tenkja på 
arbeid som effektivitet. Fokuset vårt er då på den daglege produksjonen og det å få jobben 
gjort. For å bli ein lærande organisasjon lyt vi i større grad sjå på arbeid som læring.  

Det blir no jobba med å implementera fase 2 og ferdig-stille fase 1. Fase 2 skal ha fokus på 
utviklinga av Sveio kommune som lærande organisasjon.  
Dette krev målretta og strukturert jobbing, og vi må ha eit langsiktig perspektiv. Vi må jobba 
med å gjera Lean til ein naturleg del av verksemda til Sveio kommune.  
 

Mål 
Ferdig stilling av fase 1 av Lean arbeidet i Sveio kommune og få en god plan for fase 2 i 
Lean arbeidet. Vi planlegger eit nytt kurs for ny tilsette leiarar og for einingar som så langt 
ikkje har kome i gang med Lean arbeide, nå haust 2019/vinter 2020. 
Få til ei delings kultur- og arena  i einingane og på tvers i kommunen. 
Det vil å være et mål at einingane ser i gevinst i Lean arbeidet sitt og at det gir motivasjon til 
å drive Lean arbeidet vidare.   

 
Utfordringar 
Det å setje av nok ressursar til oppfølging i einingane som starter med Lean er utfordrande. 
Lean-metodikken er tidkrevjande både å innføre og å oppretthalde i einingane. Det at 
leiarane set av nok tid til dette arbeidet, i ein travel kvardag, er viktig, men grunnet travelheit 
blir dette å ei utfordring.  

Det er og eit spørsmål å om at 30 % stilling til å drive Lean arbeid i kommune er nok og det 
er ei svakhet å bygga opp denne kompetansen på ein person i kommunen. 
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Sveio Kyrkjelege Fellesråd 
 

Tenester og oppgåver 
Sveio Kyrkjelege Fellesråd er ein sjølvstendig organisasjon 
der om lag 2/3 deler av verksemda er finanisert via 
kommunalt tilskot i tråd med kyrkjelova § 15. Om lag 80% av 
innbyggjarane i Sveio er medlemmer i Den norske kyrkja. 
Kyrkja legg til rette for gudstenester, trusopplæring, kor, 
diakoni, kulturarrangement og anna arbeid blant alle 
aldersgrupper i Sveio, dette både for medlemmer og ikkje 
medlemmer. Nær opp mot 100% av gravferdsseremoniane 
skjer og i kyrkja sin regi. 
Sveio kyrkjelege Fellesråd har i tillegg ansvar for å leggja til 
rette for at Sveio skal ha gode og verdige gravplassar til alle 
innbyggjarane i kommunen uavhengig av religion og livssyn.  
Fellesrådet har ansvar for 5 kyrkjer og kapell samt 12 gravplassar.  
Fellesrådet er ein liten organisasjon med 9 tilsette fordelt på 5,7 årsverk. 

 
Mål 
Fellesrådet har som sitt overordna mål:  
«Menneske i alle aldrar og livssituasjonar, kvinner og menn, barn og unge, skal kunne 
oppleve at dei høyrer til  i Kyrkja og bli respekterte der, slik at alle kan ta del i det lokale 
kyrkjelivet» 
Og vidare: «Kyrkja i Sveio skal leggja til rette for aktivitet og stadig fornying av folkekyrkja. 
Gudstenester, kyrkjelege handlingar, barne- og ungdomsarbeid, konsertar og kulturkveldar 
er nokon av aktivitetane. Kyrkjebygga og kyrkjegardane er viktige møtestader. Kyrkjene er 
nokon av kommunen sine viktigaste kulturskattar…» 
Det å ta i vare kyrkjene er viktig både fordi dei er viktige for kyrkja sine aktivitetar, men og 
fordi dei er viktige kulturbygg i bygdene. Gravplassane skal vera i ein stand som gjer at det 
vert opplevd som verdig å koma dit for dei som ser til sine næraste sine graver.  
 

Planlagde tiltak 
Dei komande åra er det i kommunen sin økonomiplan sett av viktige midlar til rehabilitering 

av kyrkjebygg samt til ulike tiltak innafor brannsikring og enøk. Gravplassen på Eikeland bør 

utvidast i løpet av få år og det bør setjast av midlar til dette føremålet. 

Utfordringar 
Det er krevjande å få gjennomført nødvendig arbeid innanfor administrasjon med nåverande 

budsjettrammer. Blant anna vil gjennomføring av tiltaka nemnt på førre punkt ha som 

føresetnad at administrasjonen i kyrkja nyttar ein god del tid på dette. Dette går utover anna 

administrativt arbeid. Det er derfor behov for å auka administrativ ressurs noko. Det er og ein 

utfordring å rekruttera og behalda tilsette i deltidsstillingar.  

Ein annan utfordring Fellesrådet står i er å halda gravplassane i tilfredsstillande stand, 

særleg gjeld dette tidleg i vekstsesongen. Frå og med sommaren 2018 har me og ansvar for 

eit vesentleg større areal i samband med overtaking av vedlikehald av Sveio sentrum 

gravplass og den utvida gravplassen i Førde.  
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Nøkkeltal  
Folkevekst 

Sveio kommune har vore ein kommune i vekst. Tabellen til venstre viser at Sveio kommune 

har hatt ein kraftig auke i talet på innbyggjarar dei siste 10 åra, frå 2009 til 2019. Befolkninga 

har auke med 815 

innbyggjarar, frå 4 906 

innbyggjarar i 2009 til 5 

721 innbyggjarar i 

2019.Vekst i folketal vil 

påverka 

kommuneøkonomien på 

både kort og lang sikt. På 

den eine sida vil folkeauke 

føra til auka trong for 

tenester til innbyggjarane. 

På den andre sida førar 

folkeauke også med seg 

auka inntekter for 

kommunen.  

 

Figuren til høgre visar 

venta utvikling i 

befolkningssamansetnad 

for Sveio kommune. Tala 

er basert på Statistisk 

Sentralbyrå sitt 

middelalternativ for 

nasjonal folkevekst. 

SSBs middelalternativ 

viser at Sveio kommune 

kan rekna med eit 

innbyggjartal på 8 152 

per 1.1.2044.  
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Befolkningsstruktur 

For kommuneøkonomien 

er det interessant å sjå på 

korleis befolkninga er 

samansett i kommunen. 

Strukturen seier noko om 

behovet for kommunale 

tenester og i kva sektorar 

behovet er størst.  

 
Diagrammet til venstre 
visar befolknings-
strukturen i Sveio per 
1.1.2019. Diagrammet 
under visar 

befolkningsstrukturen i heile Noreg samla sett.  
 
Om lag 6,5 prosent av innbyggjarane i Sveio er i barnehagealder. For landet som heilhet er 
5,6 prosent av befolkninga i barnehagealder. 14,6 prosent av innbyggjarane i Sveio er i 

grunnskulealder, medan 
berre 12,0 prosent av 
innbyggjarane i Noreg er i 
denne alderen. Når det 
gjeld personar over 80 år 
så er 3,6 prosent av 
innbyggjarane i Sveio i 
denne aldersgruppa, 
medan talet for heile 
landet er 4,2 prosent.  
 
Det er altså venta at Sveio 
kommune nyttar relativt 
meir ressursar på tenester 
til born i barnehage- og 
skulealder enn 

gjennomsnittet i landet, og relativt mindre på tenester til innbyggjarar over 80 år enn 
gjennomsnittet i landet. 
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Fordeling mellom rammeområda 
I fylgjande del vil ein sjå på korleis kommunen prioriterer mellom dei ulike rammeområda og 
korleis denne utviklinga har vore. Rammefordelinga er gitt i budsjettskjema 1b. 
Budsjettskjema 1b byggjer på budsjettskjema 1a som er rådmannens forslag til fordeling av 
midlane som er til disposisjon. Desse tabellane vil vere å finne under Økonomiplan 2020 – 
2023 – drift som kjem under. Kommentarane til budsjettskjema 1b, frå dei ulike einingane er 
over i dokumentet under overskrifta Kommentarar frå organisasjonen. 

 

 

Dei einskilde rammeområda 
I tabellane og teksten nedanfor er utviklinga for dei ulike rammeområda synleggjort. Grafane 
visar utvikling i netto driftsutgifter per innbyggjar, eller per relevant gruppe innbyggjar, til eit 
bestemt føremål. Netto driftsutgifter er den delen av utgiftene til føremålet som er finansiert 
direkte av kommunen sjølv.  

For Sveio kommune er det naturleg å i hovudsak samanlikna seg med gjennomsnittet av 
kommunane i kommunegruppe 11. Denne gruppa består av kommunar med middels stor 
befolkning (5 000-19 999 innbyggjarar), middels store bundne utgifter, og middels høge 
inntekter. Sveio kommune er ein liten kommune innafor kommunegruppe 11. Kommunen har 
høgare bunde utgifter (102,2 %) og lågare inntekter (93,4 %) enn dei andre kommunane i 
kommunegruppe 11. Det er tatt med to samanlikningskommunar i oversiktane under. Dette 
er kommunane Lyngdal og Songdalen, dette er dei to kommunane i Noreg som liknar mest 
på Sveio om ein ser på ei rekke parameter.  

  

Regnskap 

2018

Budsjett 

2019

Budsjett 

2020

Budsjett 

2021

Budsjett 

2022

Budsjett 

2023

-332 043 387 -340 555 000 -350 385 000 -350 735 000 -350 385 000 -350 735 000

9 Politisk 4 584 152 5 060 000 4 880 000 5 230 000 4 880 000 5 230 000

10 Sentraladministrasjon 22 135 866 23 610 000 24 700 000 24 700 000 24 700 000 24 700 000

11 Tilleggsløyvingar 0 5 670 000 5 500 000 5 500 000 5 500 000 5 500 000

12 Oppvekst - Skule 87 859 491 88 503 000 94 720 000 94 720 000 94 720 000 94 720 000

14 Tekniske tjenester 18 228 095 15 990 000 16 770 000 16 770 000 16 770 000 16 770 000

15 Kultur 7 796 007 7 400 000 8 265 000 8 265 000 8 265 000 8 265 000

16 Kyrkja 4 470 000 3 820 000 4 130 000 4 130 000 4 130 000 4 130 000

17 Oppvekst - Barnehage 22 020 218 23 890 000 24 260 000 24 260 000 24 260 000 24 260 000

18 VAR - vann, avløp og renovasjon -4 117 233 -5 410 000 -6 050 000 -6 050 000 -6 050 000 -6 050 000

19 Finans 33 517 062 41 745 000 36 730 000 36 730 000 36 730 000 36 730 000

22 Ryvarden Kulturfyr KF 530 000 420 000 550 000 550 000 550 000 550 000

23 Samhandlingsreforma 0 0 0 0 0 0

30 Helseavdeling med fellestenester 23 606 123 25 637 000 26 680 000 26 680 000 26 680 000 26 680 000

31 Pleie og omsorg 54 317 537 49 670 000 51 160 000 51 160 000 51 160 000 51 160 000

32 NAV med flyktningearbeid 17 639 793 15 320 000 15 110 000 15 110 000 15 110 000 15 110 000

33 Barnevern 9 719 434 8 870 000 11 310 000 11 310 000 11 310 000 11 310 000

34 Habilitering 29 736 841 30 360 000 31 670 000 31 670 000 31 670 000 31 670 000

332 043 387 340 555 000 350 385 000 350 735 000 350 385 000 350 735 000

Budsjettskjema 

1b

Til fordeling drift

Fordelt 1B
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Utgiftsbehov 2019 

Berekna utgiftsbehov 2019 i prosent av landsgjennomsnittet 

 
Berekna utgiftsbehov er ei berekning av kor mykje midlar kommunane treng for å gje eit 

tilbod på linje med landsgjennomsnittet til ulike tenester. Det er denne berekninga som 

leggast til grunn ved økonomisk kompensasjon for kommunanes utgifter til bestemte føremål. 

Sveio kommune har høgare berekna utgiftsbehov til skule, barnehage, kommunehelse og 

administrasjon o.l. enn gjennomsnittet i landet. Utgiftsbehovet til pleie og omsorg, barnevern 

og sosiale tenester er berekna til lågare enn landet. 

Ressursbruk 

Grafen over visar kor mykje ressursar Sveio kommune nytta til dei ulike tenestene i prosent 

av netto driftsutgifter i forhold til gjennomsnittet av kommunane i landet, korrigert for berekna 

utgiftsbehov.  
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Sveio kommune nyttar mindre ressursar enn gjennomsnittet i landet til mest alle tenester. 

Einaste tenesta kommune ligg over landsgjennomsnittet på er utgifter til barnehage.  

Grunnskule 
Netto driftsutgifter til grunnskulesektor per innbyggar 6-15 år justert for inflasjon. 

 

I 2018 nytta Sveio kommune kr 111 502,- per innbyggjar 6-15 år til grunnskulesektoren i 

følgje KOSTRA 2018. Gjennomsnittet for kommunane i kommunegruppe 11 var kr 121 655,-. 

Dersom Sveio kommune hadde nytta det same per innbyggjar 6-15 år som gjennomsnittet i 

kommunegruppa ville utgiftene til skuleområdet blitt om lag 8,5 millionar høgare i 2018. Tala 

visar at netto driftsutgifter per innbyggjar 6-15 år i Sveio har gått ned med kr 4 264,- frå 2015 

til 2018. Gjennomsnittet i kommunegruppa har gått opp med kr 2 663,- per innbyggjar 6-15 år 

i den same perioden. 
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Barnehage 

Netto driftsutgifter til barnehagar per innbyggar 1-5 år justert for inflasjon. 

 

I 2018 nytta Sveio kommune kr 157 413,- per innbyggjar 1-5 år til barnehageområdet. 

Gjennomsnittet for kommunane i kommunegruppe 11 var kr 153 936,-. Dersom Sveio 

kommune hadde nytta det same per innbyggjar 1-5 år som gjennomsnittet i kommunegruppa 

ville utgiftene til barnehageområdet blitt om lag 1,4 millionar lågare i 2018. Om ein held 

utgifter til lokal og skyss utanom ville utgiftene i 2018 vore 3,5 millionar høgare enn 

gjennomsnittet i gruppa. Tala visar at netto driftsutgifter per innbyggjar 1-5 år i Sveio har 

auka med kr 14 584,- frå 2015 til 2018. Gjennomsnittet i kommunegruppa har auka med kr 

15 267 per innbyggjar 1-5 år i den same perioden.  
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Barnevern 

Netto driftsutgifter barnevern per innbyggjar 0-17 år justert for inflasjon. 

 

I 2018 nytta Sveio kommune kr 6 809,- per innbyggjar 0-17 år til barnevern. Gjennomsnittet 

for kommunane i kommunegruppe 11 var kr 11 159,-. Dersom Sveio kommune hadde nytta 

det same per innbyggjar 0-17 år som gjennomsnittet i kommunegruppa ville utgiftene til 

barnevern blitt om lag 6,3 millionar høgare i 2018. Eigen innsparingsanalyse frå 

analyseverktøyet Framsikt visar at kommunen ligg om lag 0,4 millionar kroner over 

kommunegruppa når ein tar omsyn til kommunens berekna utgiftsbehov. Justerte tal visar at 

netto driftsutgifter per innbyggjar 0-17 år har gått opp med kr 1 364,- frå 2015 til 2018. 

Gjennomsnittet i kommunegruppa har auka med kr 1 839,- per innbyggjar 0-17 år i den same 

perioden. 
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Pleie og omsorg 
Område pleie og omsorg gjeld tenestene som i Sveio kommune leverast frå rammeområda 
Pleie og omsorg, Habilitering og delvis Helseavdeling med fellestenester.  
 
Netto driftsutgifter pleie og omsorg per innbyggjar justert for inflasjon.  

 

I 2018 nytta Sveio kommune kr 16 899,- per innbyggjar til pleie og omsorg. Gjennomsnittet 
for kommunane i kommunegruppe 11 var kr 22 076,-. Dersom Sveio kommune hadde nytta 
det same per innbyggjar som gjennomsnittet i kommunegruppa ville utgiftene til pleie og 
omsorg blitt om lag 29,6 millionar høgare i 2018. Det gjer eit feil bilete å samanlikna Sveio 
mot kommunegruppa på dette området. Kommunegruppe 11 har eit særs høgt berekna 
utgiftsbehov på området. Eigen innsparingsanalyse frå analyseverktøyet Framsikt visar at 
kommunen nyttar om lag 5,2 millionar kroner mindre enn kommunegruppa når ein tar omsyn 
til kommunens berekna utgiftsbehov.  
 
Justerte tal visar at netto driftsutgifter per innbyggjar har gått opp med kr 589,- frå 2015 til 
2018. Gjennomsnittet i kommunegruppa har gått opp med kr 1 884,- per innbyggjar i den 
same perioden. 
 
  



 

 

 

 

 

Økonomiplan 2020-2023 – drift og investering - 52 
 

Kommunehelse 
 
Netto driftsutgifter kommunehelse per innbyggjar justert for inflasjon. 

 

Korrigert for inflasjon nytta Sveio kommune i 2018 kr 2 915,- per innbyggjar til 
kommunehelse. Gjennomsnittet for kommunane i kommunegruppe 11 var kr 3 128,-. Dersom 
Sveio kommune hadde nytta det same per innbyggjar som gjennomsnittet i kommunegruppa 
ville utgiftene til kommunehelse blitt om lag 1,2 millionar høgare i 2018. Justerte tal visar at 
netto driftsutgifter per innbyggjar har auka med kr 801,- frå 2015 til 2018. Gjennomsnittet i 
kommunegruppa har auka med kr 310,- per innbyggjar i den same perioden. 
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Sosiale tenester 
Netto driftsutgifter sosialtenester per innbyggjar justert inflasjon. 

 

Sveio kommune nytta i 2018 kr 2 228,- per innbyggjar til sosiale tenester. Gjennomsnittet for 
kommunane i kommunegruppe 11 var kr 2 430,-. Dersom Sveio kommune hadde nytta det 
same per innbyggjar som gjennomsnittet i kommunegruppa ville utgiftene til kommunehelse 
blitt om lag 1,2 millionar høgare i 2018. Justerte tal visar at netto driftsutgifter per innbyggjar 
har auka med kr 722,- frå 2015 til 2018. Gjennomsnittet i kommunegruppa har auka med kr 
225,- per innbyggjar i den same perioden. 
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Kultur og idrett 
Netto driftsutgifter kultur og idrett per innbyggjar justert for inflasjon. 

 

I 2018 nytta Sveio kommune  kr 1 803 per innbyggjar til kultursektoren. Gjennomsnittet for 
kommunane i kommunegruppe 11 var kr 2 222. Dersom Sveio kommune hadde nytta det 
same per innbyggjar som gjennomsnittet i kommunegruppa ville utgiftene til kultursektoren 
blitt om lag 2,4 millionar høgare i 2018. Justerte tal visar at netto driftsutgifter per innbyggjar i 
Sveio har gått opp med kr 94 frå 2015 til 2018. Gjennomsnittet i kommunegruppa har auka 
med kr 184 per innbyggjar i den same perioden. 
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Kyrkja 
Netto driftsutgifter kyrkje per innbyggjar justert for inflasjon. 

 

I 2018 nytta Sveio kommune  kr 791,- per innbyggjar til kyrkja, dette inkludera ikkje stønad til 

andre trussamfunn. Gjennomsnittet for kommunane i kommunegruppe 11 var kr 725,-. 

Dersom Sveio kommune hadde nytta det same per innbyggjar som gjennomsnittet i 

kommunegruppa ville utgiftene til kyrkja blitt om lag 0,4 millionar høgare i 2018. Om ein held 

utgifter til gravplassar utanom og berre ser på dei direkte tilskota til den Norske kyrkja nytta 

Sveio kommune om lag kr 350 000,- mindre enn gjennomsnittet i kommunegruppa. Justerte 

tal visar at netto driftsutgifter per innbyggjar har gått opp med kr 94,- frå 2015 til 2018. 

Gjennomsnittet i kommunegruppa har gått opp med kr 2,- per innbyggjar i den same 

perioden. 
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Plan, kulturminner, natur og nærmiljø 
Netto driftsutgifter Plan, kulturminner, natur og nærmiljø per innbyggjar justert for inflasjon 

 

I 2018 nytta Sveio kommune  kr 460,- per innbyggjar til Plan, kulturminner, natur og 

nærmiljø. Gjennomsnittet for kommunane i kommunegruppe 11 var kr 654,-. Dersom Sveio 

kommune hadde nytta det same per innbyggjar som gjennomsnittet i kommunegruppa ville 

utgiftene til Plan, kulturminner, natur og nærmiljø blitt om lag 1,1 millionar høgare i 2018. 

Justerte tal visar at netto driftsutgifter per innbyggjar har gått opp med kr 182,- frå 2015 til 

2018. Gjennomsnittet i kommunegruppa har gått ned med kr 83 per innbyggjar i den same 

perioden. 
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Administrasjon, styring og fellesutgifter 

Netto driftsutgifter til administrasjon og styring per innbyggjar justert for inflasjon. 

 

I 2018 nytta Sveio kommune  kr 4 532,- per innbyggjar til Administrasjon, styring og 

fellesutgifter. Gjennomsnittet for kommunane i kommunegruppe 11 var kr 5 113,-. Dersom 

Sveio kommune hadde nytta det same per innbyggjar som gjennomsnittet i kommunegruppa 

ville utgiftene til Administrasjon, styring og fellesutgifter blitt om lag 3,3 millionar høgare i 

2018. Justerte tal visar at netto driftsutgifter per innbyggjar har gått ned med kr 350,- frå 

2015 til 2018. Gjennomsnittet i kommunegruppa har auka med kr 341,- per innbyggjar i den 

same perioden.  

 
  



 

 

 

 

 

Økonomiplan 2020-2023 – drift og investering - 58 
 

Brann og ulykkesvern 
 
Netto driftsutgifter pr. innbyggar per innbyggjar justert for inflasjon. 

 

I 2018 nytta Sveio kommune  kr 919,- per innbyggjar til Brann og ulykkesvern. Gjennom-

snittet for kommunane i kommunegruppe 11 var kr 1 018,-. Dersom Sveio kommune hadde 

nytta det same per innbyggjar som gjennomsnittet i kommunegruppa ville utgiftene til brann 

og ulykkesvern blitt om lag 0,6 millionar høgare i 2018. Justerte tal visar at netto driftsutgifter 

per innbyggjar i Sveio har auka med kr 39,- frå 2015 til 2018. Gjennomsnittet i 

kommunegruppa har auka med kr 100,- per innbyggjar i den same perioden. Det er venta at 

Sveio kommune sine utgifter til området vil auka meir enn landet framover etter 

brannsamarbeidet på Haugalandet. 
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Finans  

Tala i denne analysen er utarbeida med grunnlag frå kommunerekneskapen og Statistisk 

Sentralbyrå. Alle kommunar er pålagt å føre rekneskapen etter KOSTRA-standarden 

(Kommune-Stat-Rapportering). Ein nyttar KOSTRA som ein reiskap til å evaluera drifta 

(effektivitet, riktig tenestetilbod, samansetning og kvalitet). KOSTRA gjer det enklare å 

samanlikne på tvers av ulike kommunar. 

Tala frå Sveio kommune samanliknast her mellom anna med tal frå Kommunegruppe 11. 
Kommunane som ligg i kommunegruppe 11 er definert som middels store kommunar med 
middels bundne kostnader per innbyggar og middels frie disponible inntekter. Det er 
kommunerekneskapa frå 2013 som er lagt til grunn for denne grupperinga. 
 
Etter ny kommunelov er alle kommunar plikta til å vedta økonomiske måltal (§ 14-2 c). Under 
følgjer rådmannens forslag til måltal for Sveio kommune.  
 

Netto driftsresultat  
Netto driftsresultatet seier noko om kor stor skilnad det er mellom utgiftene og inntektene. 
Nærare bestemt viser det årets driftsoverskot etter at renter og avdrag er betalt. Netto 
driftsresultat gir eit uttrykk for kva kommunen har til disposisjon til avsetningar og 
investeringar. I følgje Teknisk beregningsutvalg (TB) bør netto driftsresultat vera på minst 
1,75 % av brutto driftsinntekter. 
 
Sveio har betydeleg lågare inntekter enn ein gjennomsnittskommune (ca 94 %). Kommunen 
har hatt relativt gode resultat dei seinare åra, noko som i stor grad skyldast enkelthendingar. 
Etter rådmannens vurdering gjer desse to forholda at Sveio kommune kan ha lågare 
målsetting enn tilrådd av Teknisk beregningsutvalg på mellomlang sikt. Rådmannen foreslår 
at Sveio kommune har som målsetting å ha eit netto driftsresultat på 1,25 % av brutto 
driftsinntekter.  
 
Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter 
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Ein ser at resultatet til Sveio kommune i stor grad svingar i takt med dei ein samanliknar seg 
med. Driftsresultatet dei seinare åra har vore høgare enn samanlikningskommunane, høgare 
enn måltalet foreslått av rådmannen og over anbefalinga frå TB. Rådmannens framlegg til 
budsjett for 2020 legg opp til eit netto driftsresultat på 0,7 % av brutto driftsinntekter. Det må 
arbeidast for å få dette opp til målsettinga på 1,25 %.  
 

Netto lånegjeld 
Netto lånegjeld er kommunens gjeld minus utlån til andre og ubrukte lånemidlar. Dersom 
Sveio kommune ikkje hadde hatt unytta lånemidlar ville netto lånegjeld utgjort om lag 87 % 
av brutto driftsinntekter. Etter rådmannens vurdering må det vera eit mål for Sveio kommune 
å i liten gra auka netto lånegjeld utover dagens nivå. Rådmannen foreslår at Sveio kommune 
har som mål at netto lånegjeld ikkje skal vera høgare enn 80 % av brutto driftsinntekter. 
 
Netto lånegjeld i prosent av brutto driftsinntekter 

 
 
Sveio si netto lånegjeld i prosent av driftsinntektene er lågare enn alle sine samanliknings-
kommunar. Ei årsak til dette er at kommunen har om lag 140 millionar kroner i unytta 
lånemidlar, som med tida vil bli nytte til allereie vedtekne investeringsprosjekt. Ein del av 
brutto lånegjeld blir og låna ut til Haugaland kraft og blir dermed trukke frå ved berekning av 
netto lånegjeld. Tar ein omsyn til kommunens unytta lånemidlar og netto planlagde 
investeringar i 2020 vil Sveio kommune ha ei netto lånegjeld på 90 % av brutto inntekter. Det 
er ikkje realistisk at Sveio kommune greier å nytta all unytta lånegjeld i løpet av 2020.  
 

Renteeksponert gjeld 
I tillegg til gjeld har kommunen også bankinnskot og andre pengeplasseringar. Kommunen 
har også vidarelånt midlar i form av startlån og lån til Haugaland Kraft AS. Dette er midlar 
som vil gje høgare avkastning ved høgare rente, og som til ein vis grad vil motverka høgare 
renteutgifter på gjelda. I tillegg har kommunen investeringar innanfor sjølvkostområda, kor ei 
eventuell renteauke vil bli dekka av kommunens gebyrinntekter. Renteeksponert gjeld er den 
restgjelda som vil bli påverka av ei renteendring. 
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Netto renteeksponert gjeld i prosent av brutto driftsinntekter. 
 

  
Som ein ser av tala over så har Sveio kommune særs låg renteesponert gjeld i forhold til 
driftsinntektene når ein samanliknar med andre kommunar. Dette skyldast i stor grad at 
kommunens bankinskot er stort grunna mykje unytta lånemidlar og til dels stort 
disposisjonsfond. Utfrå Sveio kommunes økonomiske føresetnadar bør kommunen ha klårt 
lagare renteeksponert gjeld enn andre kommunar i landet. Rådmannen foreslår at Sveio 
kommune har som mål å ha netto renteeksponert gjeld som er lågare en 35 % av 
driftsinntektene. Med renteeksponert gjeld på 9,3 % av driftsinntektene er Sveio kommune 
per i dag klart innafor dette målet. 
 

Disposisjonsfond 
Disposisjonsfond er oppsparte midlar som fritt kan nyttast til finansiering av drifts- eller 
investeringsutgifter. Utfrå Sveio kommunes økonomiske føresetnadar bør kommunen ikkje 
ha særleg lågare disposisjonsfond enn ein gjennomsnittskommune. Rådmannen foreslår at 
Sveio kommune har som mål å ha disposisjonsfond på minst 10 % av driftsinntektene. 
 
Disposisjonsfond i prosent av driftsinntektene 

 
 
Dei seinare års gode økonomiske resultat har gjort at Sveio kommune har stort 
disposisjonsfond i forhold til andre kommunar. I 2018 utgjorde disposisjonsfondet 18,1 % av 
kommunens driftsinntekter, noko som er godt over rådmannens forslag om disposisjonsfond 
på over 10 %. 

Disposisjonsfond i prosent av 

brutto driftsinntekter
2015 2016 2017 2018

Sveio 8,0 % 13,6 % 18,1 % 18,1 %

Lyngdal 5,8 % 6,2 % 7,0 % 7,7 %

Songdalen 9,1 % 10,7 % 13,9 % 14,8 %

Landet uten Oslo 6,7 % 8,3 % 9,9 % 11,1 %

Kostragruppe 11 3,9 % 5,3 % 6,4 % 7,3 %
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Økonomiplan 2020-2023 – drift 

Budsjettskjema drift 

 

Hovedoversikt drift
Regnskap 

2018

Budsjett 

2019

Budsjett 

2020

Budsjett 

2021

Budsjett 

2022

Budsjett 

2023

Brukerbetalinger 14 151 164 14 627 767 15 533 772 15 533 772 15 533 772 15 533 772

Andre salgs- og leieinntekter 34 142 852 39 576 657 37 865 763 37 865 763 37 865 763 37 865 763

Overføringer med krav til motytelse 75 193 558 59 492 211 59 821 016 59 821 016 59 821 016 59 821 016

Rammetilskudd 192 236 358 195 000 000 198 900 000 198 900 000 198 900 000 198 900 000

Andre statlige overføringer 31 670 387 19 900 961 17 552 000 17 552 000 17 552 000 17 552 000

Andre overføringer 549 100 359 000 560 000 560 000 560 000 560 000

Inntekts- og formuesskatt 140 485 712 144 500 000 150 800 000 150 800 000 150 800 000 150 800 000

Eiendomsskatt 6 301 857 5 160 000 4 250 000 4 250 000 4 250 000 4 250 000

Andre direkte og indirekte skatter 0 0 0 0 0 0

Sum driftsinntekter 494 730 989 478 616 596 485 282 551 485 282 551 485 282 551 485 282 551

Lønnsutgifter 244 706 119 237 455 076 245 087 177 245 337 177 245 087 177 245 337 177

Sosiale utgifter 62 731 781 74 746 761 75 860 721 75 960 721 75 860 721 75 960 721

Kjøp av varer og tjenester som inngår i 

kommunens tjenesteproduksjon
51 673 956 48 634 974 51 355 518 51 355 518 51 355 518 51 355 518

Kjøp av tjenester som erstatter kommunal 

tjenesteproduksjon
63 730 598 72 408 632 71 719 296 71 719 296 71 719 296 71 719 296

Overføringer 30 112 425 22 360 830 22 816 945 22 816 945 22 816 945 22 816 945

Avskrivninger 20 365 584 20 000 000 21 000 000 21 000 000 21 000 000 21 000 000

Fordelte utgifter 0 0 0 0 0 0

Sum driftsutgifter 473 320 464 475 606 273 487 839 657 488 189 657 487 839 657 488 189 657

Brutto driftsresultat 21 410 525 3 010 323 -2 557 106 -2 907 106 -2 557 106 -2 907 106

Renteinntekter og utbytte 9 407 569 9 150 000 13 850 000 13 350 000 12 950 000 12 750 000

Gevinst finansielle instrumenter 

(omløpsmidler)
33 686 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000

Mottatte avdrag på utlån 466 586 385 016 395 016 395 016 395 016 395 016

Sum eksterne finansinntekter 9 907 840 9 685 016 14 395 016 13 895 016 13 495 016 13 295 016

Renteutgifter og låneomkostninger 7 093 841 10 165 000 10 626 000 11 171 000 11 716 000 12 261 000

Tap finansielle instrumenter 

(omløpsmidler)
0 0 0 0 0 0

Avdrag på lån 17 906 466 19 500 000 19 310 000 20 010 000 20 510 000 21 110 000

Utlån 301 840 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000

Sum eksterne finansutgifter 25 302 148 29 725 000 29 996 000 31 241 000 32 286 000 33 431 000

Resultat eksterne finanstransaksjoner -15 394 308 -20 039 984 -15 600 984 -17 345 984 -18 790 984 -20 135 984

Motpost avskrivninger 20 365 584 20 000 000 21 000 000 21 000 000 21 000 000 21 000 000

Netto driftsresultat 26 381 801 2 970 339 2 841 910 746 910 -348 090 -2 043 090

Bruk av tidligere års regnskapsmessige 

mindreforbruk
4 337 753 0 0 0 0 0

Bruk av disposisjonsfond 1 046 933 2 841 116 0 0 0 1 185 000

Bruk av bundne driftsfond 5 708 736 1 725 574 2 884 416 2 884 416 2 884 416 2 884 416

Sum bruk av avsetninger 11 093 422 4 566 690 2 884 416 2 884 416 2 884 416 4 069 416

Overført til investeringsregnskapet 900 000 900 000 1 080 000 1 080 000 1 080 000 1 080 000

Avsatt til dekning av tidligere års 

regnskapsmessige merforbruk
0 0 0 0 0 0

Avsatt til disposisjonsfond 26 453 306 4 788 029 4 066 326 1 971 326 876 326 366 326

Avsatt til bundne driftsfond 4 155 175 1 849 000 580 000 580 000 580 000 580 000

Sum avsetninger 31 508 481 7 537 029 5 726 326 3 631 326 2 536 326 2 026 326

Regnskapsmessig 

merforbruk/mindreforbruk
5 966 742 0 0 0 0 0
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Budsjettskjema 1a viser kor mykje ein kan fordela til den kommunale drifta. Skjema 1b viser 

fordeling av den tilgjengelege midlane til dei ulike rammeområda i kommunen. 

 

Regnskap 

2018

Budsjett 

2019

Budsjett 

2020

Budsjett 

2021

Budsjett 

2022

Budsjett 

2023

1 Skatt på inntekt og formue -140 485 712 -144 500 000 -150 800 000 -150 800 000 -150 800 000 -150 800 000

2 Ordinært rammetilskudd -192 131 570 -195 000 000 -198 900 000 -198 900 000 -198 900 000 -198 900 000

3 Skatt på eiendom -6 301 857 -5 160 000 -4 250 000 -4 250 000 -4 250 000 -4 250 000

4 Andre direkte eller indirekte skatter 0 0 0 0 0 0

5 Andre generelle statstilskudd -30 571 887 -19 400 000 -17 200 000 -17 200 000 -17 200 000 -17 200 000

6
Sum frie disponible inntekter SUM 

(L1:L5)
-369 491 026 -364 060 000 -371 150 000 -371 150 000 -371 150 000 -371 150 000

7 Renteinntekter og utbytte -9 407 569 -9 150 000 -13 850 000 -13 350 000 -12 950 000 -12 750 000

8
Gevinst finansielle instrumenter 

(omløpsmidler)
-33 686 -150 000 -150 000 -150 000 -150 000 -150 000

9
Renteutgifter, provisjoner og andre 

finansutgifter
7 016 928 10 165 000 10 625 000 11 170 000 11 715 000 12 260 000

10
Tap finansielle instrumenter 

(omløpsmidler)
0 0 0 0 0 0

11 Avdrag på lån 17 906 466 19 500 000 19 310 000 20 010 000 20 510 000 21 110 000

12
Netto finansinntekter/-utgifter SUM 

(L7:L11)
15 482 139 20 365 000 15 935 000 17 680 000 19 125 000 20 470 000

13
Til dekning av tidligere års 

regnskapsmessige merforbruk
0 0 0 0 0 0

14 Til ubundne avsetninger 25 565 753 4 740 000 3 750 000 1 655 000 560 000 0

15 Til bundne avsetninger 500 000 0 0 0 0 0

16
Bruk av tidligere års regnskapsmessige 

mindreforbruk
-4 337 753 0 0 0 0 0

17 Bruk av ubundne avsetninger 0 -2 500 000 0 0 0 -1 135 000

18 Bruk av bundne avsetninger -662 500 0 0 0 0 0

19 Netto avsetninger SUM (L13:L18) 21 065 500 2 240 000 3 750 000 1 655 000 560 000 -1 135 000

20 Overført til investeringsbudsjettet 900 000 900 000 1 080 000 1 080 000 1 080 000 1 080 000

21 Til fordeling drift (L6 + L12 - L19 - L20) -332 043 387 -340 555 000 -350 385 000 -350 735 000 -350 385 000 -350 735 000

22 Sum fordelt til drift (fra skjema 1B) -332 043 387 -340 555 000 -350 385 000 -350 735 000 -350 385 000 -350 735 000

23 Merforbruk/mindreforbruk (L22 - L21) 0 0 0 0 0 0

Skjema 1a

Regnskap 

2018

Budsjett 

2019

Budsjett 

2020

Budsjett 

2021

Budsjett 

2022

Budsjett 

2023

-332 043 387 -340 555 000 -350 385 000 -350 735 000 -350 385 000 -350 735 000

9 Politisk 4 584 152 5 060 000 4 880 000 5 230 000 4 880 000 5 230 000

10 Sentraladministrasjon 22 135 866 23 610 000 24 700 000 24 700 000 24 700 000 24 700 000

11 Tilleggsløyvingar 0 5 670 000 5 500 000 5 500 000 5 500 000 5 500 000

12 Oppvekst - Skule 87 859 491 88 503 000 94 720 000 94 720 000 94 720 000 94 720 000

14 Tekniske tjenester 18 228 095 15 990 000 16 770 000 16 770 000 16 770 000 16 770 000

15 Kultur 7 796 007 7 400 000 8 265 000 8 265 000 8 265 000 8 265 000

16 Kyrkja 4 470 000 3 820 000 4 130 000 4 130 000 4 130 000 4 130 000

17 Oppvekst - Barnehage 22 020 218 23 890 000 24 260 000 24 260 000 24 260 000 24 260 000

18 VAR - vann, avløp og renovasjon -4 117 233 -5 410 000 -6 050 000 -6 050 000 -6 050 000 -6 050 000

19 Finans 33 517 062 41 745 000 36 730 000 36 730 000 36 730 000 36 730 000

22 Ryvarden Kulturfyr KF 530 000 420 000 550 000 550 000 550 000 550 000

23 Samhandlingsreforma 0 0 0 0 0 0

30 Helseavdeling med fellestenester 23 606 123 25 637 000 26 680 000 26 680 000 26 680 000 26 680 000

31 Pleie og omsorg 54 317 537 49 670 000 51 160 000 51 160 000 51 160 000 51 160 000

32 NAV med flyktningearbeid 17 639 793 15 320 000 15 110 000 15 110 000 15 110 000 15 110 000

33 Barnevern 9 719 434 8 870 000 11 310 000 11 310 000 11 310 000 11 310 000

34 Habilitering 29 736 841 30 360 000 31 670 000 31 670 000 31 670 000 31 670 000

332 043 387 340 555 000 350 385 000 350 735 000 350 385 000 350 735 000

Budsjettskjema 

1b

Til fordeling drift

Fordelt 1B
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Inntekter 

Sveio kommune er ein låginntekts-kommune. I 2018 hadde Sveio kommune ein 

skatteinngang på 80,0 % av landsgjennomsnittet. Kommunar med lågare skatteinngang enn 

landet blir gitt ein kompensasjon (inntektsutjamning) for dette. Etter kompensasjon for låg 

skatteinngang enda Sveio kommune opp med ein samla skatteinngang og inntektskom-

pensasjon på  94,3 % av landsgjennomsnittet i 2018. For 2020 er det lagt til grunn at Sveio 

kommune vil ha ein skatteinngang på 81,0 % av landet. Dette er korrigert gjennomsnittleg 

skatteinngang siste tre år. Ved vurdering av inntektene for 2020 tek ein utgangspunkt i KS 

sin modell for inntektssystemet. Folketal per 1.1.2020 er grunnlaget for berekning av 

skatteinntekter og inntektsutjamning. I budsjett 2020 er det lagt til grunn folketal etter SSBs 

middelalternativ for framskriving av folketal.   

Dei frie inntektene frå staten og skatteinngangen finansierar for ein stor del drifta av Sveio 

kommune. Dei frie inntektene frå staten består i hovudsak av innbyggjartilskot m/ 

utgiftsutjamning, veksttilskot, og skjønsmidlar. For Sveio sin del er det venta ei auke i dei frie 

inntektene inkludert skatteinngangen m/ inntektsutjamning på 1,1 % frå budsjett 2019 til 

budsjett 2020. Skjønstilskotet frå Fylkesmannen blir på kr 3 400 000,- i 2020, ned frå kr 

3 600 000,- i 2019.  

Det er lagt til grunn uendra inntekter frå eigedomsskatt i 2020. Innbyggjarane i Sveio 

kommune betalte i gjennomsnitt kr 1 102,- i eigedomsskatt i 2018. Gjennomsnittet i landet 

utanom Oslo var kr 2 738,- per innbyggjar, og kr 3 368,- per innbyggjar i kommunegruppe 11. 

Med inntekter frå eigedomsskatt på linje med landet utanom Oslo ville Sveio kommune hatt 

9,4 millionar kroner høgare inntekter, med inntekter på nivå med kommunegruppa ville 

inntektene i Sveio vore 13,0 millionar høgare i 2018. 

Det er lagt til grunn eit utbytte Haugaland Kraft AS på 9,5 millionar kroner i 2020, auka frå 6,3 

millionar kroner i 2019. Auken er basert på same overskot i 2019 som i 2018 og same 

utbyttepolitikk som dei seinaste åra. Overskotet er korrigert for selskapets ekstraordinære 

gevinst ved sal av Gismarvik næringspark i 2018.  

Det er lagt til grunn flyktningtilskot på kr 13,9 millionar i 2020, mot kr 16,1 millionar i 2019. 

Det er knytt stor usikkerheit rundt talet på flyktningar kommunen kan rekna med å ta i mot dei 

komande åra, og dermed også rundt kor stort tilskot kommunen vil få. I 2018 fekk kommunen 

utbetalt om lag 13,5 millionar kroner frå Havbruksfondet, i 2019 fekk kommunen om lag 1,1 

millionar kroner og i 2020 er det lagt til grunn 2,0 millionar kroner i inntekter frå fondet. 

Utgifter 

Utgiftsbehovet til Sveio kommune er berekna til å vera på 107,84 % i forhold til 

landsgjennomsnittet i 2020. Forskjellen i utgiftsbehov i forhold til resten av landet blir det gitt 

kompensasjon for gjennom utgiftsutjamning.  
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Med utgangspunkt i rådmannen sitt framlegg til investeringsbudsjett er det venta ei auke i 

netto lånegjeld (gjeld mot omløpsmidlar) i økonomiplanperioden. Ein legg til grunn 

avdragsutgifter på 19,6 millionar kroner i 2020, og ein auke til 21,1 millionar kroner i 2023. 

Ein reknar med renteutgifter på om lag 10,8 millionar kroner i 2020, aukande til 12,3 millionar 

kroner i 2023. Samla utgifter til renter og avdrag er planlagt auka med 3,0 millionar kroner frå 

2020 til 2023. Dette skuldast i hovudsak planlagde investeringar i barnehagebygg og VAR-

investeringar. Det er lagt til grunn ei lånerente på 2,1 % i 2020, aukande til 2,25 % i 2023. 

Dette er etter rådmannen sitt syn ei realistisk forventning som det knyt seg til dels stor risiko 

til. Det er lagt til grunn ei innskotsrente på 1,8 % i økonomiplanperioden. Det er avgjerande 

for Sveio kommune å budsjettera med tilstrekkeleg høgt driftsresultat for å kunne handtera 

denne usikkerheita. 

Vurdering 

Det er rådd til at kommunane har eit netto driftsresultat i prosent av driftsinntektene på 1,75 

%. Dei siste 3 åra har Sveio kommune oppnådd eit netto driftsresultat godt i overkant av 

anbefalinga. For 2020 er det budsjettert med eit nettodriftsresultat på 0,7 %, senkande til ei 

lite underskot i 2023. Rådmannen vil arbeide hardt for å unngå denne utviklinga.   

I rammene for 

budsjettet 2020 blei 

det lagt til grunn ein 

vekst i lønsutgiftene 

og andre utgifter 

(deflator) på 3,0 %. 

Av dette vert 

rammeområda 

kompensert generelt 

med 3,0 % ved 

rammevedtaket i juni 

2019. I 

statsbudsjettet for 

2020 vart det lagt til 

grunn ein deflator på 

3,1 %. Dette inneber 

ei reell innsparing på einingane med 0,1 prosentpoeng, eller om lag 0,5 millionar kroner i 

2020. I budsjettet har rådmannen føretatt ei målretta fordeling til nokre av rammeområda. Sjå 

rådmannens eige avsnitt for detaljar.  
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Økonomiplan 2020 - 2023 – investering 

Budsjettskjema investering 

 

Utlån og forskoteringar: Det er lagt opp til årleg vidareutlån av kr 4 000 000,- til startlån i 

perioden, det same som i 2019. Restmidlar frå 2019 og tidlegare år gjer at det ikkje er 

naudsynt med låneopptak til startlån for kommunen i 2020. Sveio kommunes 

praksis/retningslinjer for startlån tilseier at ein ikkje fullfinansierer bustadkjøp men bidrar med 

tilleggsfinansiering. Etter statens nye forskrift om bustadlån kan ikkje startlån reknast som 

eigenkapital når bankane vurdera lånekundane. Det er difor for tida relativt få som blir hjelpte 

inn på bustadmarknaden med startlån frå Sveio kommune. 

Kjøp av aksjar og andelar/overførd frå driftsbudsjettet: Som ein del av avtalen med KLP 

som pensjonsleverandør til kommunen, må Sveio årleg gå inn med eigenkapital. Storleiken 

på det årlege innskottet avheng av storleiken på kommunens pensjonsforpliktingar.  

Avsetnadar/inntekter frå sal av anleggsmidlar: Det er lagt opp til sal av tomter for 4,0 

millionar kroner i 2020. Det er også lagt opp til kjøp (tilbakekjøp) av tomter for kr 0,5 millionar 

kroner per år. Netto salsinntekt er i sin heilheit tenkt avsett på investeringsfond.  

Budsjettskjema 2a viser alle planlagde investeringar, avsetnadar og finansieringa av desse. 

Budsjettskjema 2b spesifiserer alle investeringane i anleggsmiddel. Sjå rådmannens 

kommentarar for detaljar om enkelte investeringsprosjekt. 

Skjema 2a
Regnskap 

2018

Budsjett 

2019

Budsjett 

2020

Budsjett 

2021

Budsjett 

2022

Budsjett 

2023

Investeringar i anleggsmidler 54 742 951 52 155 000 38 995 000 95 730 000 17 250 000 11 150 000

Utlån og forskutteringar 2 973 800 0 0 0 0 0

Kjøp av aksjer og andeler 5 296 424 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000

Avdrag på lån 3 327 028 0 0 0 0 0

Dekning av tidlegare års udekka 0 0 0 0 0 0

Avsetningar 345 510 1 500 000 4 000 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

Årets finansieringsbehov 66 685 713 54 855 000 44 195 000 98 430 000 19 950 000 13 850 000

Bruk av lånemidlar -28 958 895 -42 124 000 -31 830 000 -79 830 000 -14 240 000 -8 820 000

Inntekter fra sal av anleggsmidlar -5 956 789 -1 500 000 -4 000 000 -1 500 000 -1 500 000 -1 500 000

Mottatte avdrag på utlån og refusjonar -1 748 401 0 0 0 0 0

Tilskot til investeringar -10 136 055 -150 000 0 0 0 0

Kompensasjon for merverdiavgift -10 336 005 -9 381 000 -6 485 000 -15 400 000 -2 510 000 -1 830 000

Overført fra driftsregkneskapen -900 000 -1 200 000 -1 080 000 -900 000 -900 000 -900 000

Bruk av avsetningar -8 649 569 -500 000 -800 000 -800 000 -800 000 -800 000

Sum finansiering -66 685 714 -54 855 000 -44 195 000 -98 430 000 -19 950 000 -13 850 000

Udekket/udisponert -1 0 0 0 0 0

Investeringar i anleggsmidler

VAR 2 767 348 4 150 000 5 650 000 18 350 000 4 200 000 1 500 000

Ikkje VAR 51 975 603 48 005 000 33 345 000 77 380 000 13 050 000 9 650 000

Sum inversteringar i anleggsmidler 54 742 951 52 155 000 38 995 000 95 730 000 17 250 000 11 150 000
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Skjema 2b
 Budsjett 

2020

 Budsjett 

2021

 Budsjett 

2022

 Budsjett 

2023
Kommentar

30100 LEIAR IKT  

31110 IKT 1 700 000 1 300 000 1 300 000 2 000 000  

32207 DATAMASKINER ELEVAR (2020) 500 000  

30100 LEIAR IKT Totalt 2 200 000 1 300 000 1 300 000 2 000 000  

30200 LEIAR DRIFT OG ANLEGG  

30008 MINIGRAVER MED HENGER (KYRKJA) 500 000  

30507 LEIKEAPPARAT UTANFOR 

KOMMUNEHUSET
200 000  

34238 DIV. GRUNNLAGSINVESTERINGAR 600 000 600 000 600 000 600 000 Ulike tiltak på kommunale eigedommar

34264 ASFALTERING 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000  

34275 TRAFIKKSIKRING 750 000 5 750 000 5 750 000 750 000

750 000 til diverse trafikksikringstiltak og 

5 000 000 som tatt inn i budsjettet for 

2018

34278 GRAVEMASKIN 7,5 TONN 2019 1 000 000  

34024 ELEKTRISK KOSTEMASKIN (2020) 200 000  

30200 LEIAR DRIFT OG ANLEGG Totalt 4 250 000 8 850 000 8 850 000 5 350 000  

30210 VAR - LEIAR DRIFT OG ANLEGG  

30021 FUREVATN VANNB ANLEGG, 

FORPROSJEKT
3 000 000 12 000 000  

30022 NY SJØLEDNING VESTVIKVÅGEN 700 000  

30025 REHAB. PA3 STEINARSTJØNN 2 000 000 Eksisterende pumpestasjon fra 1976

35010 OPPGRADERING RØRNETT FRÅ 

2018
1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000  

30027 SENTRUMSAVLØPET (2019) 600 000  

34025 SLAMTANK TITTELSNES (2020) 1 000 000  

34026 PLANLEGGING AV VASSLEIING TIL 

FLATNES (2020)
350 000  

35242 PUMPESTASJON VIKSE - ROPHUS 

2017
550 000

Anbod mottatt. Avsett 2 000 000 

tidlegare

34296 VANNLEDNING FJON (2019) 3 500 000  

30210 VAR - LEIAR DRIFT OG ANLEGG Totalt 5 650 000 18 350 000 4 200 000 1 500 000  

30300 KOMMUNALSJEF TEKNISK  

33999 SALG/KJØP TOMTER 500 000 500 000 500 000 500 000

31002 INNFØRING AV SAK- OG 

ARKIVSYSTEM (2020)
1 200 000  

30034 SKULEHUSET PÅ BUA - OMBYGGING 

2020
225 000

30300 KOMMUNALSJEF TEKNISK Totalt 1 200 000  

30400 RÅDMANNEN  

30001 DIGITALISERING 800 000 800 000 800 000 800 000  

30400 RÅDMANNEN Totalt 800 000 800 000 800 000 800 000  

30500 LEIAR PLAN OG NÆRING  

30030 GEODATA 1 000 000
Kartlegging (omløpsfotografering 

ajourhald)

34029 EL-BIL FOR OPPMÅLARAR 450 000  

30500 LEIAR PLAN OG NÆRING Totalt 450 000 1 000 000  

30600 PROSJEKTLEIAR 1  

30002 KOMMUNEHUSET, REHABLITERING 

GAMLE DEL
600 000 14 100 000

Avsett 300 000 kroner i 2018 til 

planlegging

30502 SVEIO BARNEHAGE, 6 AVDELINGAR 570 000 36 930 000 Planleggingsmidlar i 2019

34514 REHABILITERING FØRDE KYRKJE 

2018
400 000

Naudsynt med auka løyving. Avsett 1 

600 000 tidlegare

34431 OPPGRADERING BIBLIOTEK (2019) 150 000

Fått 150 000 kroner i eksterne midler. 

Teikningsgrunnlag er utforma i 

samarbeid med Hfk.

34228 VALESTRAND OPPVEKSTSENTER 

(2020)
900 000  

32014 PARKERING, LADEPUNKT 

VALESTRAND (2020)
300 000  

34011 BUSTADSFELT SVEIOÅSEN 3 

(2015/14)
14 500 000

Prosjektet kan delast i to delar. Avset 5 

500 000 tidlegare

30600 PROSJEKTLEIAR 1 Totalt 25 050 000 39 500 000 300 000  
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Skjema 2b
 Budsjett 

2019

 Budsjett 

2020

 Budsjett 

2021

 Budsjett 

2022
Kommentar

30700 PROSJEKTLEIAR 2  

30003 REHABLITERING KYRKJEBYGG 400 000 400 000 400 000  

30004 KYRKJA, BRANNSIKRING/ENØK 500 000 Generell pott til formålet

30013 REHAB. 3 LEILIGHETER 300 000 300 000 200 000 200 000  

30506 KOMMUNALE LEKEPLASSER 

SIKKERHET
200 000 200 000 200 000 200 000

34150 FELLESUTGIFTER KOMMUNALE 

BYGG - EL.TILSYN/ENERGIMERKING (2015)
200 000 200 000 200 000 200 000  

30009 EIKELAND KYRKJEGARD (2020) 300 000 3 500 000 Auka kapasitet 

32011 GOLVDEKKE/VARME SVALGANG 

VIKSE SKULE (2020)
300 000  

32208 SLØYDSAL VIKSE SKULE (2020) 350 000  

32012 UTEPLASS FØRDE BARNEHAGE 

(2020)
1 100 000  

33370 KJØLEANLEGG SOS (2020) 1 050 000  

33371 LADEPUNKT SOS (2020) 150 000  

33307 OMBYGGING SKYTEBANE 

VIGDARTUN (2020)
300 000  

32013 OMBYGGING MOT-ROM VIGDARTUN 

(2020)
150 000

32205 FØRDE SKULE OPPGRADERING 

(2020)33350
550 000 1 800 000  

33350 ARBEIDS- OG AKTIVITETSSENTER 

FOR FUNKSJONSHEMMA
2 200 000 6 100 000

Tidlegare løyvd midlar til tomt og 

opparbeiding

34027 VEGSKILT (2020) 350 000 Manglande vegskilt

34028 EL-BIL TIL UTLÅN TILSETTE 

KOMMUNEHUSET (2020)
300 000  

30700 PROSJEKTLEIAR 2 Totalt 7 500 000 13 000 000 1 300 000 1 000 000  

Totalsum 38 995 000 95 730 000 17 250 000 11 150 000
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Hovedoversikt 

investering

Budsjett 

2020

Budsjett 

2021

Budsjett 

2022

Budsjett 

2023

Salg av driftsmidler og fast eiendom -4 000 000 -1 500 000 -1 500 000 -1 500 000

Andre salgsinntekter 0 0 0 0

Overføringer med krav til motytelse 0 0 0 0

Kompensasjon for merverdiavgift -6 485 000 -15 400 000 -2 510 000 -1 830 000

Statlige overføringer 0 0 0 0

Andre overføringer 0 0 0 0

Renteinntekter, utbytte og eieruttak 0 0 0 0

SUM INNTEKTER (L) -10 485 000 -16 900 000 -4 010 000 -3 330 000

Lønnsutgifter 0 0 0 0

Sosiale utgifter 0 0 0 0

Kjøp av varer og tj som inngår i kommunal tj.prod. 32 510 000 80 330 000 14 740 000 9 320 000

Kjøp av varer og tj som erstatter kommunal tj.prod 0 0 0 0

Overføringer 6 485 000 15 400 000 2 510 000 1 830 000

Renteutg, provisjoner og andre finansutg 0 0 0 0

Fordelte utgifter 0 0 0 0

SUM UTGIFTER (M) 38 995 000 95 730 000 17 250 000 11 150 000

Avdragsutgifter 0 0 0 0

Utlån 0 0 0 0

Kjøp av aksjer og andeler 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000

Dekning tidligere års udekket 0 0 0 0

Avsetning til ubundne investeringsfond 4 000 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

Avsetninger til bundne fond 0 0 0 0

Avsetninger til likviditetsreserve 0 0 0 0

SUM FINANSIERINGSTRANSAKSJONER (N) 5 200 000 2 700 000 2 700 000 2 700 000

FINANSIERINGSBEHOV (O = M+N-L) 33 710 000 81 530 000 15 940 000 10 520 000

Bruk av lån -31 830 000 -79 830 000 -14 240 000 -8 820 000

Salg av aksjer og andeler 0 0 0 0

Mottatte avdrag på utlån 0 0 0 0

Overføringer fra driftsregnskapet -1 080 000 -900 000 -900 000 -900 000

Bruk av tidligere års overskudd 0 0 0 0

Bruk av disposisjonsfond 0 0 0 0

Bruk av bundne driftsfond 0 0 0 0

Bruk av ubundne investeringsfond -800 000 -800 000 -800 000 -800 000

Bruk av bundne investeringsfond 0 0 0 0

SUM FINANSIERING (R) -33 710 000 -81 530 000 -15 940 000 -10 520 000

UDEKKET/UDISPONERT (S = O-R) 0 0 0 0
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Kommunestyrets vedtak: 
 

1. Framlegg til økonomiplan 2020-2023 slik det går fram av vedlegg 1 til 
budsjettvedtaket vert vedteke, med dei endringar som er lagt fram.   

2. Framlegg til investeringsbudsjett for 2020 - 2023, slik det går fram av 
investeringsbudsjettet (vedlegg 1 til budsjettvedtaket), vert vedteke, med dei 
endringar som er lagt fram.  

3. Framlegg til inntektsrammer, renter og avdrag, avsetjingar og overføringar til 
investeringsbudsjett for 2020 slik det går fram av budsjettskjema 1a vert 
vedteke.  

4. Framlegg til netto driftsrammer for driftsbudsjettet for 2020 slik det går fram av 
budsjettskjema 1b side 63, vert vedteke. Resultatet av gjennomførte 
lønsforhandlingar i 2020 kan innarbeidast i rammene til rammeområda ved 
omfordeling frå rådmannen si ramme for avsett tilleggsløyving.  

5. Skattevedtak: Kommunalt inntektsskatteøyre i samsvar med Stortinget sitt 
vedtak om maksimalsats. Eigedomskatt –jf. eiga sak om eigedomskatt.  

6. Kommunestyret godkjenner låneramme på inntil kr 31 830 000,- til 
investeringsformål. Låneramma skal dekka investeringsprosjekta som vert 
vedtekne i budsjett 2020. Ved inngåing av rammeavtalar der innkjøp krev 
finansiell leasing, vil kommunestyret få framlagt eiga sak.  

7. Kommunestyret godkjenner i tillegg ei låneramme på kr 0,- til vidare utlån, 
Startlån. Utlån kan ligga på same nivå som tidlegare, og finansierast av 
tidlegare ikkje utlånte midlar.  

8. Låneopptaket og signering av lånepapir vert delegert til rådmannen. Løyvingar 
for vedtekne prosjekt (investeringar) som ikkje er fullført ved årsskiftet 
2019/2020, vert overført til 2020 avgrensa til dei beløp som er nødvendige for 
å fullføra prosjekta.  

9. Kommunestyret vedtar låneporteføljen til Sveio kommune (vedlegg 3). Alle lån 
i porteføljen kan refinansierast i inneverande år og i budsjettåret 2020. 
Rådmannen står fritt til å betale budsjetterte avdrag på dei lån han finn 
formålstenleg, uavhengig av opphavleg vedtak.  

10. Kommunestyret vedtek å ha ei driftskredittramme på inntil kr 20 000 000.  
11. Kommunale avgifter og gebyr vert auka i tråd med handsama sak om 

kommunale avgifter. Avgifter og gebyr i Sveio kommune skal som hovudregel 
følgje prinsippet om sjølvkost. Syner her til eiga sak om kommunale avgifter.    

12. Ordføraren si godtgjersle for 2020 vert sett til 90 % av 
stortingsrepresentantane si godtgjersle og i samsvar med KOM sak 78/07. 

13. Sveio kommune har som mål at ein skal ha eit netto driftsresultat på minimum 
1,25 % av brutto driftsinntekter. Netto lånegjeld i prosent av brutto 
driftsinntekter ikkje skal vera høgare enn 80 % i Sveio kommune. Sveio 
kommune har som mål at netto renteeksponert gjeld ikkje skal utgjera meir enn 
35 % av kommunens brutto driftsinntekter. Det er eit mål at Sveio kommune 
skal ha disposisjonsfond på minst 10 % av driftsinntektene. 

 
Endringar som er lagt fram: 
Reduksjon i eigedomsskatt i tråd med regjeringas intensjonar. 
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Eigedomsskattesatsen vert halden på 2 promille for å sikre implementering av 
reduksjon i eigedomsskatten gjennom den sentrale mekanismen frå regjeringa. 
Estimert inntektsreduksjon 900.000 kr finansierast gjennom reduksjon i forventa 
overskot. 
· Det er viktig å sikre god og tidsriktig infrastruktur i heile Sveio. Vi ber om at 
rådmannen legg fram ei sak seinast andre møteserie 2020, som inneheld ein 
strategi for korleis ein skal sikre breibanddekning i heile kommunen. Saka skal 
innehalde vurdering av alternative/nye teknologiar. 
· Sveio kommune sit på ein betydeleg eigedoms- og bygningsmasse. Rådmannen 
bes etablere ein oversikt over den totale eigedomsportefølja til Sveio kommune. 
Dette inkluderer verdivurderingar, behovsvurderingar (framtidig nytte for Sveio 
kommune) og ein strategi for avhending av eigedommar, som ikkje har konkret 
nytteverdi for Sveio Kommune. 
· Effektiv integrering av dei innvandrarane vi busett eit viktig satsingsområde. 
Dette er viktig både for den einskilde innvandrar og samfunnet denne er ein del 
av. God integrering betyr effektiv språkopplæring. Ein opplever nå aukande antal 
tilbakemeldingar om at at språkopplæringa er blitt unødvendig krevjande etter at 
denne blei vedteken gjennomført på nynorsk. Rådmannen bes utarbeide ei sak, 
som belyser dette og vurdere konsekvensane av å innføra bokmål/valfri målform i 
vaksenopplæringa. Frist andre møteserie 2020. 
· Marknadsføringa av Sveio må styrkast både med tanke på auka busetnad og 
auka næringsverksemd. Rådmannen bes utarbeide ei prosjekt/åremålsstilling 
knytt til næringsutvikling, salg av Sveio som bukommune og identifisering av 
statlege- og EUmidlar inngår. Varigheit opptil to år. Frist første halvår 2020. 
· For i sikre ei verdig og effektiv eldreomsorg, ber vi rådmannen fremme ei sak 
som belyser behova for- og korleis vi kan auke tilgangen på enkle boligar for eldre 
i nærheita av kommunale tilbod. 
· Restanselista til Sveio kommune syner eit betydeleg etterslep. Dette etterslepet 
skuldast i stor grad manglande gjennomføringskapasitet. Rådmannen bes kjøpe 
inn relevante eksterne tenester for å sikre gjennomføringskapasitet til ferdigstilling 
av planar (først og fremst kommuneplan, delplan for Sveio sentrum, og 
områdeplan Ekrene Vest). Inndekning innafor eksisterande rammer. Rådmannen 
bes innhente relevant og tilstrekkelege eksterne prosjektleiarressursar for å sikre 
gjennomføring av allereie vedtekne investeringsprosjekt. Inndekning i vedtekne 
prosjektrammer. 
· For å sikra eksisterande- og styrka fysioterapitilbodet i Sveio, bes rådmannen 
utarbeide ei sak med sikte på å utvide tilbodet med driftstilskot knytt til fysioterapi 
med ytterlegare ein heimel. Frist første møteserie 2020. 
· Auke støtta til lag og organisasjonar med kr 100.000. Finansierast gjennom 
reduksjon i forventa overskot 
· KOM sak 111/19 - OMBYGGING AV DET GAMLE SKULEHUSET PÅ BUA blir 
lat inn som investering investeringsbudsjettet for 2020. Finansierast gjennom 
reduksjon i forventa overskot. 
· 110/19 - 19/13699 - EKSTRA STØTTE TIL FARTEIN VALEN FESTIVALEN 
Finansierast gjennom reduksjon i forventa overskot. 
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Investering: 
· Post 30002; rehabilitering av kommunehuset: Det vert kun sett av 600.000 til 
planlegging i 2020 
· Post 30502 Sveio barnehage: Det vert kun sett av 600.000 til planlegging i 2020 
· Det er viktig å styrka arbeidet med trafikksikring og gjennomføring av det som 
ligg inne i trafikksikringsplanane. Det bli sett av betydelege midlar til trafikksikring 
dei kommande åra. Rådmannen bes utarbeide ein plan for korleis desse midlane 
skal brukast og sikra raskast mogleg effektuering av planlagde trafikksikringstiltak. 
Frist første møteserie etter sommaren 2020. 
· Det er viktig å leggje til rette for bygging av nærmiljøanlegg i bygdene i 
samarbeid med lokale lag og organisasjonar. Rådmannen bes utarbeide ei sak 
som tek sikte på å: 1) etablere eit forskotteringsfond for spelemidlar til 
nærmiljøanlegg etter same modell som for ordinære idrettsanlegg, 2) flytte midlar 
som skulle brukast til leikeplass ved kommunehuset til eit fond, som kan gi direkte 
tilskot til einskilde nærmiljøanlegg. 
· 34026 Planlegging av vassleiing til Flatnes kroner 350.000,- vil ein førebels flytta 
til 2021 
· Drikkevannssituasjonen på Ryvarden er ustabil og uforutsigbar og ikkje minst 
kostbar for Sveio kommune. Rådmannen bes utarbeide ei sak som belyser 
alternative og kostnadseffektive drikkevannsløysingar for Ryvarden. Eksempelvis 
lokalt borehol. Uklar tidsramme, men driftssikker drikkevannskilde bør vera klar til 
opning av Flokehyttene. 
· Bruk og regulering i strandsona knytt til naust og rorbuer har over tid vorte noko 
uklart/variabelt praktisert. Det er viktig at vi får etablert reguleringar, som 
harmonerar med dent reelle og tiltenkte bruken. Det er derfor ynskeleg at ein der 
det er hensiktsmessig og praktisk mogleg å omklassifisera naust til 
«fritidseigedom». I tillegg til å syte for samsvar mellom reelle formål og regulering, 
vil ei slik omregulering sikre auka inntekter i form av eigedomsskatt. Ei slik 
omregulering vil også kunne bidra til å skape auka aktivitet og arbeidsplassar. 
Dette arbeidet må implementerast i arbeid med ny kommuneplan. 
· Resterande midlar frå havbruksfondet, som ikkje alt er tatt inn i drift 2020, skal 
setjast på fond til fleirbrukshall. 


